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SAYI: 9 · 

Sayın Meslektaşlarım, 

Ekim ayı içinde yapılan seçimler sonrası, 74 Baro Başkanımızdan 43'ü yeni 

seçilerek ilk kez başkanlık görevini üstlenmiştir. 15.12.2002 günü Ankara'da yapılan 

Baro Başkanları toplantısında, yeni başkanlarımızın ene~isi yanında, önceki dönemde 

başkanlık yaparak yeniden baro başkanı seçilen başkanlarımızın deneyimleri güçlü 

bir birlikteliğin doğduğunu göstermiştir. Tüm başkanlarımız, yaşanan ağır yurt ve 

meslek sorunlarının çözümü yanında, "Demokratik Laik Sosyal Hukuk Devletinin" 

gerçekleşmesi konusunda da son derece duyarlı olduklarını, ayrıca mesleğin etik 

değerleri başta olmak üzere, sosyal dayanışma, barolar ve meslektaşlar arası işbirliği 

konularında ortak düşünce üretmişler ve umut veren mesajlar vermişlerdir. Bu 

mesajlardan Türkiye Barolar Birliği yönetimi çok olumlu ve yararlı sonuçlar çıkarmıştır. 

200 1 yılı bütçesinden arta kalan, 1.8 trilyonun üzerine, 200 milyar TL' da 

Türkiye Barolar Birliği bütçesinden ekleyerek oluşturulan 2 trilyonluk havuzla 

tüm meslektaşlarımıza, sağlık hizmeti verilmesi konusundaki önerimiz, Sayın 

Başkanlarımızın bu paraya gereksinmeleri olduğu gerekçesi ile kabul görmemiştir. 

Bunun üzerine, bültende miktarlarını göreceğiniz paralar, 1 6.12.2002 gününden 

itibaren faiz ve nemaları ile birlikte tüm barolara gönderilmiştir. Kanımca hiçbir 

baronun derdine çare olmayacak, ama topluca çok büyük hizmetlerin yapılacağı 

kaynak yaratma fırsatı ertelenmişti r. Meslektaşlarımız tarafından her zaman dile 

getirilen sağlık hizmetleri sorununun çözümü için gelecekte mutlaka kalıcı ve 

köklü bir çözüm üretmemiz gereklidir. 

Sayın meslektaşlarım, geçen süre içinde katıldığımız ve gerçekleştirdiğimiz 

etkinlikler hakkında sizlere bilgi sunmak istiyorum. Kısa adı ELSA olan ve ülkemizden 

de bir çok genç avukatın üye olduğu hukukçular derneğinin genel kurulu Türkiye 

Barolar Birliği ve Ankara Barosunun da küçük katkıları ile 2-9 Kasım 2002 günü 

Alanya'da yapılmıştır. Yaklaşık 12 ülkeden 250 genç hukukçunun katıldığı Genel 

Kurulun açış töreninde bir konuşma yaparak başarı dileklerimi ilettim. 6.1 1.2002 

günü Ankara Hukuk Fakültesinin açılış yıldönümü nedeniyle, Fakülte yönetimi ile 

birlikte "Hukuk Eğitimi" başlıklı bir etkinlik düzenlenmiştir. 6-1 1-13. Kasım 2002 

günleri Türkiye Barolar Birliği Başkanlık Divanı ile beraber Ankara-istanbul ve izmir 

Barosu yönetim kurulları ziyaret edilmiş, başarı dilekleri ile birlikte yurt ve meslek 

sorunlarının çözümünde, tüm barolarla birlikte, nasıl bir çalışma yöntemi izlenebilirin 

yanıtları aranmıştır. Türkiye ve Yunanistan'ın öncülüğünde kuruluş çalışmaları 

sürdürülen "Balkan ve Güneydoğu Avrupa Hukukçular Birliğinin" temsilcileri 22-23-
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24 Kasım 2002 günlerinde istanbul'da toplanmış ve yararlı çalışmalar yapmıştır. iKV

TOBB'-un öncülüğünde başlatılan AB kulis çalışmaları doğrultusunda 27 Kasım 2002 günü 

Brüksel'e gidilmiş orada KONRAD otelde Türkiye Barolar Birliği adına bir konuşma yapılmış, 

aynı toplantıda üyesi olduğumuz Avrupa Birliği üyesi devletlerin barolarının üst kuruluşu olan 

(Avrupa Barolar Birliği) CCBE'nin Genel Sekreteri ingiliz meslektaşırnız Jonathan Goldsmith 

bir konuşma yapmıştır. Antalya Hukuk Fakültesi'nin 30 Kasım 2002 günü "Hukuk Devleti 

Hukukçularını Yetiştiriyor" konu başlıklı toplantıya konuşmacı olarak katıldım ve Türkiye 

Barolar Birliği'nin konuyla ilgili görüşünü sundum. Ankara-istanbul Baroları ve Türkiye Barolar 

Birliği 2.12.2002 günü istanbul Atatürk Kültür Merkezi'nde "Gündemdeki Kıbrıs" konu başlıklı 

bir panel düzenlemiştir. 13-14. 12.2002 günlerinde Yargıtay Konferans Salonunda "Anayasa 

Değişiklikleri ve Uyum Yasaları" konu başlıklı bir toplantı düzenlenmiştir. 15. 12.2002 günü ise, 

Baro Başkanları toplantısı yapılmış, son derece yararlı olmuştur. 18. 12.2002 Çarşamba 

günü saat 14.00'de Adalet Bakanı Sayın Cemi! Çiçek'i, 23. 12.2002 günü saat 12.00'de Devlet 

Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayı n Mehmet Ali Şahin'i ziyaret edeceğiz, her iki ziyarette 

hem kutlama ve başarı dileklerimizi ileteceğiz hem de Baro Başkanları toplantısı sonrası 

saptanan meslek sorunları başta olmak üzere, tüm sorunlarımızı kendilerine iletecek ve çözüm 

isteyeceğiz. 

Sayın meslektaşlarım, 9-1 1 Ocak 2003 tarihleri arasında Ankara' da uluslararası "Hukuk 

Eğitimi" konu başlıklı bir sempozyum düzenlenmiştir. Mesleğimizi doğrudan ilgilendiren bu 

toplantıya tüm meslektaşlarımız çağrılıdır. 

Saygılarımla. 

Avukat Özdemir ÖZOK 

Türkiye Barolar Birliği Başkam 
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m 1 •'' Panel: 

1 3-14 Ara/tk 2 00 2 "Anayasa ve Uyum Yasalan" Paneli Yargıtay Konferans salonu 

Türkiye Barolar Birliği'nce düzenlenen "Anayasa ve Uyum Yasaları" konulu 

panel 13-14 Aralık 2002 tarihlerinde Yargıtay konferans salonunda yapıldı. 

Panel Programı 
I.GÜN 

13 ARALIK 2002 Cuma 

Açış Konuşmaları 

Saat: ı 0.00 -1 0.30 

Avukat Özdemir ÖZOK (T.B.B. Başkanı) 
Eraslan ÖZKAYA (Yargıtay Başkanı) 

BIRINCI OTURUM 

Saat: ı 0.30 - ı2 .3 0 

Konu: Anayasa, Yasa ve Uygulama 
Oturum Başkanı: Mustafa BUMIN (Anayasa Mahkemesi Başkanı) 

Konuşmacılar 

-"Anayasa! Değişikliklerin Anlamı ve Etkisi" 

Prof.Dr.lbrahim Ö. KABOGLU (Marmara Ünv. H.F.) 

-"200 1 Degişikliginin Ana Eksenleri" 

Prof.Dr.Necmi YÜZBAŞIOGLU (Galatasaray Unv. H.F.) 

-"Anayasa! Sorunlara Güncel Bakış" 

Prof.Dr.Fazıl SAGLAM, (Yıldız Teknik Ünv. I.I.B.F.) 

Tartışma 

IKINCI OTURUM 

Saat: 13.30- 15.30 

Konu: Yargı Bağımsızlığı ve Yargıç Güvencesi 
Oturum Başkanı: Eraslan ÖZKAYA (Yargıtay Başkanı) 

Konuşmacılar: 

-Mehmet Handan SURLU (Yargıtay 14. H.D. Başkanı) 

-Ali EM (Yargıtay 18. H.D. üy..,i) 

-Prof. Dr. Nur CENTEL (Marmara Ünv.H.F.) 

Tartışma 

ÜÇÜNCÜ OTURUM 

Saat: l5.45-ı7.15 

Konu: Yasama Dokunulmazlığı ve Yasaklar~ 
Oturum Başkanı: Av. Şahin MENGÜ (TBB Genel Sekreteri) 

Konuıtmacılar: 

-Prof.Dr.Erdener YURTCAN (I.Ü.H. Fak. Emekli ögr. Üyesi) 

-Av. Atila SAV (T.B.B. Önceki Dönem Başkanı) 
Tartışma 

2.GÜN 
ı4 ARALIK 2002 Cumartesi 

BIRINCI OTURUM 
Saat: 9.00-1 1.00 
Konu: Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 
(Türk Ceza Kanunu ve Polis Vazife Salahiyetleri Kanununda yapı lan yeni 
düzenlemeler ışı~mda) 
Oturum Başkanı: Sabih KANADOGLU (Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı) 
Konuşmacılar: 

-Naci ÜNVER (Yargıtay 8. C.D. Başkan ı) 
-Prof. Dr. Feridun YENISEY (Bahçeşehir Ünv.H.F.) 
-Doç. Dr. Osman DOGRU (Marmara Ünv. H.F.) 
Tartışma 

IKiNCI OTURUM 
Saat: ı 1.15-13.15 
Konu: Kollektif Özgürlükler 
Oturum Başkanı: Nuri ALAN (Danıştay Başkanı) 

Konuşmacı lar: 
}'Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu" 
Prof. Dr. Ülkü AZRAK (Maltepe Ünv.H.F.) 
-"Sendikal Haklar Toplu Sözleşme ve Grev Hakları" 

Prof. Dr. Mesut GÜLMEZ (TODAIE) 
-" Dernekler-Vakıflar" 

Av.Suat BALLAR (Istanbul Barosu) 
Tartışma 

ÜÇÜNCÜ OTURUM 
Saat: 14.30-16.00 
Konu: Toplumsal iletişim Özgürlükleri ve Kültürel #{jm/ik Hakkı 
Oturum Başkanı: Av. Özdemir ÖZOK. (T.B.B. Başkanı) 

Konuşmacı lar: 
-" Basın ve Görsel I l etişim Özgürlükleri" Av. Fikret ILK IZ. (Istanbul Barosu) 
-"Dil Özgürlügü ve Kültü rel Kimlik Hakkı" Doç. Dr. Mithat SANCAR, (A.Ü. H.F.) 
Tartışma 

DÖRDÜNCÜ OTURUM 
Saat: 16.15- 17.45 
Konu: Pariementer Rejimde Başbakanın Statüsü ve Bakanlarm Sorumluluğu 
Oturum Başkanı : Yekta Güngör ÖZDEN (Anayasa Mahkemesi Önceki Başkanı) 

Konuşmacı lar: 
-Prof.D r. Süheyl BATUM (Bahçeşehir Ü.H.F.) 
-Prof. Dr. MehmetTURHAN (Başkent Ünv. H.F.) 
Tartışma 
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Av. Özde 
Paneli A 

ir ÖZ 
onu ş 

Sayın konuklar, basınımızın sayın tem

silcileri, "Anayasa Değişiklikleri ve Uyum Yasaları" 

konu başlıklı panelimize hoş geldiniz, sizleri saygıyla 

selamlıyorum. 

57.Hükümet döneminde yapılan anayasa 

değişiklikleri ve TBMM'nden güvenoyu alarak göreve 

başlayan 58. Hükümetin yaptığı ve yapmayı düşün

düğü Anayasa Değişikliklerini ve bu değişiklikler 

doğrultusunda çıkarılan ya da çıkarılacak Uyum Ya-

, 
aSI 

değişiklikler, bu konuda anayasa yapma ve yapılanları 

değiştirme yolunda alışkanlığımızı göstermektedir. 

Nedenleri ve ayrıntıları üzerinde durulmaksızın salt 

bu olgunun siyasal gelişme açısından sağlıklı bir du

rum olmadığını söyleyebiliriz. Türkiye, sürekli Ana

yasa arayışları içinde olmuştur. istikrarlı bir yöne

tim ve demokratik yapı için, anayasa yapma ve ana

yasalardan yakınma alışkanlığımızdan kurtulmamız 

gereklidir. Sık sık değiştirilen ya da yenileri yapılan 

salarını tartışmak için bu paneli düzenlemiş bulun- anayasalar, ülkemizin siyasal ve toplumsal sorunla-

maktayız. Amaç, ülke gündemini oluşturan böylesi 

önemli bir konuda, uygulamacıların, akademisyenlerin 

görüş ve düşüncelerini tespit ederek yürütme ve 

yasama organlarına bilgi ve kaynak yaratmaktır. 

iktidar partisinin seçim bildirgesi, acil önlem 

paketi ve hükümet programı incelendiğinde, son 

derece güzel ve olumlu mesajların verildiği, özellikle 

her konunun uzman ve ilgilileriyle diyalog kurulaca

ğı, yapılacak her düzenlernede buna titizlikle uyulacağı 

ve en önemlisi çoğulcu ve katılımcı bir anlayış sergile

neceği vurgulanmıştır. Ancak yeni hükümet ve onu 

oluşturan iktidar çoğunluğu maalesef böylesi bir 

bilgi edinme gereksinmesi duymadan, Anayasanın 

76. maddesinin ikinci fıkrasını, 78. maddesinin üçüncü 

fıkrasını, 67. maddesinin son fıkrasını değiştirmiş ve 

78. maddeye beşinci fıkrayı eklemiştir. Yine panel 

konusunu doğrudan ilgilendirmemekle birlikte, AB 

Uyum Yasa paketi adı altında yeni ve son derece 

önemli bir düzenlemeyi hızlı bir biçimde Meclisten 

geçirme çabalarını da doğru bulmadığımızı belirt

meden geçemeyeceğim. 

Panel konusu ile ilgili olarak ayrıntılı bilgi 

ve düşünceleri sayın konuşmacı ve tartışmacılar 

sunacaktır. Ben sadece bazı tespit ve değerlendir

melerimi sizlerle paylaşmak istiyorum. 

Ülkemizde 1876-1982 yılları arasında yedi 

Anayasa ve bu Anayasalarda yapılan çok sayıdaki 

rını çözemiyor ise, bu sonuçlardan yaptığımız ve 

yapacağımız anayasaları sorumlu tutmak kolaycı 

bir tutum olur. Siyasal ve toplumsal sorunların kay

nağını sadece anayasalara bağlamak haksızlık olur. 

Sorunların başka boyutlarını da incelemek 

ve irdelemek gereklidir. Ülkemizde 200 yıldır baş

latılan aydınlanma ve çağdaşlaşma hareketleri, Ata

türk devrimleri ile doruk noktasına varmış , akıl ve 

bilim yol gösterici rehber olarak kabul edilmiştir. 

Bu gelişmelere karşın , her alanda başlatılan karşı 

devrim hareketleri ülkeyi bugünkü olumsuz, içinden 

çıkılması zor bir döneme getirmiştir. Çözüm, Cum

huriyetin değerlerine ve bu değerlerin ifadesini 

bulduğu demokratik, laik, sosyal hukuk devletine 

her zamankinden daha fazla sahip çıkarak, tüm 

kurum ve kurulları ile işleyen "Hukuk Devletini" 

gerçekleştirmektir. işte yapılacak veya yapılması 

düşünülen Anayasalar bu ilkeler doğrultusunda 

şekillenmelidir. Türkiye Barolar Birliği böylesi bir 

çalışmayı yapmış ve 25 kişilik bilim adamı ve uygu

lamacılardan oluşan bir komisyondan yeni ve çağ

daş bir Anayasa hazırlanmasını rica etmiştir. ilgili 

komisyonun aylar süren çalışmasından sonra or

taya çıkan yapıt, 12 Eylül 2001 günü kamuoyuna 

sunulmuştur. 

Türkiye Barolar Birliği gerçekleştirdiği bu 

bilimsel etkinlik ve toplantıları düzenlemeye devam 

(\ 1 



edecektir. Anayasa Mahkemesi, Yargıtay ve Danıştay 

Sayın Başkanları'nın görüşlerini aldıktan sonra, her 

ü ç yüksek mahkememizi ilgilendiren önemli hukuki 

konularda kapsamlı toplantı ve etkinlikler düzen

lenecektir. Örneğin Yargıtay'la ilgili olarak ceza ve 

hukuk dairelerinin görevine giren konuları , birinci 

hukuk ve birinci ceza dairelerinden başlayarak bir 

gün ya, da iki gün uzmanlarıyla tartıştırarak çıkan 

SAYI: 9 

sonuçları bastırmak suretiyle hukukçuların yarar

lanmasına sunmayı amaçlıyoruz. 

Dinlediğiniz için teşekkür ediyor, panelin 

düzenlenmesinde bize destek ve katkı veren Sayın 

Yargıtay Başkanı'mıza, ayrıca yönetici, konuşmacı, 

tartışmacı ve dinleyici olarak bizleri onurlardıran 

tüm katılımcılara saygılarımı sunuyorum. 

Baro Başl<anlarl Toplant1s1 
IS rahk 2 02'de Ankara'da Yap1ld1 

Toplantiya, önceki dönem Birlik Başkanlanm1z, Avukat milletvekilleri ve 

ilkdefa seçilen 43 Baro Başkamm1z da katiimlŞtir. 

T.B.B. BÜLTEN i 7 
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Türkiye arolar Birliği Başl<anl Av. Özdemir Özok'un 
15.12.2002 Günlü Baro Başkanlari Toplanttstnl Aç•ş Konuşmasi 

Türkiye Barolar Birliğinin önceki başkanları, 

kış mevsiminin zor koşullarına karşın, çağrımıza 

olumlu yanıt vererek toplantımıza katılan Sayın Baro 

Başkanları ve sevgili meslektaşiarım hepinize hoş 

geldiğiniz diyor saygılar sunuyorum. 

Sayın Başkanlarım, 

Ekim ayı içinde yapılan seçimler sonrası 

Bilecik, Kırıkkale, Mardin, Tunceli barolarımız hariç, 

tüm barolarda seçimler tamamlanmış ve baro başkan

ları yanında, baro kurullarına yeni meslektaşlarımız 

seçilmişlerdir. 

Yeniden adaylığını koyarak seçilen başkan

larımıza merhaba, ilk kez başkan seçilen meslek

taşlarımıza da hoş geldiniz diyoruz. 

Sayın başkanlarım, değerli konuklar; 

Önceki dönem başkan olan, ya da Türkiye 

Barolar Birliği delegesi olan, meslektaşlarımız 13 

Mayıs 2001 günü Diyarbakır Genel Kurulu sonrası 

göreve getirilen yönetimimizin neler yaptığını, neler 

yapamadığını yakından izleme olanağını buldular. 

Çünkü başiattığımız yeni bir uygulama ile yönetimin 

yaptığı tüm çalışmalar "panel, açıkoturum, sempoz

yum, baro başkanlar toplantısı, kamuoyu açıklamaları 

vb" etkinlikler bastırılarak tüm barolarımıza Türkiye 

Barolar Birliği delegelerine ve kuruluşundan bu yana 

Türkiye Barolar Birliği organlarında görev almış tüm 

meslektaşlarımıza gönderilmiştir. Bu uygulama bu 

dönemde de devam edecektir. 

Seçimler sonrası 43 başkan ilk kez seçil

mişler, Uşak, Konya ve Gümüşhane barolarında da 

seçimler iptal edilmiştir. Bu nedenle yeni seçilen 

başkanlarımızı bilgilendirmek ve yeniden seçilmiş 

bulunan başkanlarımızın da bilgilerini tazelemek için 

kısaca, seçildiğim günden bugüne kadar yapılanları 

bilgilerinize sunmak istiyorum 

Hepinizin bildiği gibi, 1 136 sayılı yasa kabul 

edildiği 1969 yılından bu yana en kapsamlı değişikliği, 

02.05.2002 gün ve 4667 sayılı yasa ile görmüştür. 

Avukatlık Yasasının yaklaşık 90 maddesinde değişikliği 

ön gören, 4667 sayılı yasa 10.05.200 1 günü yürürlüğe 

girmiştir. 

Yasanın Yürürlüğe girdiği tarihten üç gün 

sonra, 13.05.200 1 günü göreve gelen yönetim kurulu

muz, yoğun ve ağır bir iş yükü ile karşı karşıya kal

mıştır. Yasanın birinci maddesinde "avukatın yargının 

kurucu unsurlarından olan bağımsız savunmayı ser

bestçe temsil etmesi" hükmü ile avukatlara ve onun 

örgütü olan barolara yargı içinde yer verilmiştir. 

ikinci madde ile de "avukatın gerek duyduğu bilgi 

ve belgeleri incelemesine sunmakla yükümlü olduk

ları" hükmü getirilerek yargı organları ile diğer resmi 

kurumlara avukatlara yardımcı olma yükümlülüğü 

getirilmiştir. Adalet Bakanlığı'nın Barolar ve Barolar 

Birliği üzerindeki vesayeti kısmen kaldırılmış. yasanın 

8/4 maddesinde baro yönetim kurullarının adayın 

levhaya yazılması hakkındaki kararlarında son söz, 

20/son maddesinde stajyerlerin staj listesine yazılıp 

yazılmaması hakkında son söz, 71-74/3 maddesinde 

levhadan ve avukatlık ortaklığı sicilinden silinme 

kararında son söz, 142/4 maddesinde Disiplin Kovuş

turması Açılması konusunda baro yönetim kurullarca 

verilen kararlarda son söz, yfne asgari ücret tarife

lerinin tespiti ve Avukatlık Yasasının öngördüğü 

yönetmeliklerin düzenlenmesinde son söz Türkiye 

Barolar Birliği Yönetim Kuruluna verilmiştir. Yasanın 

1 54. maddesinde işten yasaklamanın zorunlu olduğu 

hallerde doğrudan yasaklamada son söz ve baro 

disiplin kurullarca verilen kararlarda son söz Türkiye 

Barolar Birliği Disiplin Kuruluna bırakılmıştır. 

Avukatlık kimliğinin tek tip ve resmi belge 

niteliğini taşıdığı ve bunun Türkiye Barolar Birliği 

tarafından düzenlenerek bastırılacağı da yasanın 9/4 



ve 121/8 maddelerinde hüküm altına alınmıştır. Avu

katlık yemininde "Kanuna" diye başlayan metin 

"Hukuka" diye değiştirilmiştir (9/6). Bunların yanı 

sıra; 23maddede "baroca düzenlenen eğitim çalış

malarına devam etmek" hükmü ile staj eğitim mer

kezlerine yasal olanak sağlanmış; 27. madde ile, 

Türkiye Barolar Birliği tarafından bastırılan ve vekalet

namelere yapıştırılan "Kredi Pulu" gelirlerinden 

stajyerlere kredi verme olanağı sağlanmış; 27. madde 

ile, Avukatlık Sınavı getirilmiş; 35/2 madde ile, Ano

nim şirketler ve üye sayısı 1 OO'ün üstündeki koope

ratifiere avukat edinme zorunluluğu getirilmiş; 35/A 

maddesiyle, ilk kez avukatla çekişmeler hakkında 

yargılamadan Önce "uzlaşma" sağlama olanağı getiril

miş; 44/A-B maddesiyle, "aynı büroda birlikte çalış

ma" ve "Avukatlık Ortaklığı" düzenlemesi getirilmiş; 

46. maddeyle, avukatların stajyerler ve sekreterleri 

eliyle fotokopi ve örnek aldırma yetkisi somut hale 

gelmiş; SO. maddeyle, her cezaevi ve kolluk biriminde 

baroya, mesleğin onuruna ve önemine uygun bir 

"görüşme yeri" ayrılması hükmü getirilmiş; 56. 

maddeyle, Avukatların ve Avukatlık Ortaklıklarının 

kendi yetkilerini devredecekleri "yetki belgesi" 

düzenleme yetkisi verilmiş; 56. maddeyle, vekalet

namelerin tek tip olarak Türkiye Barolar Birliği ve 

Noterler Birliği tarafından hazırlanacağı bildirilmiş; 

tüm bunların yanı sıra, yasanın 76-11 O ve 121. mad

delerinde, barolara ve Türkiye Barolar Birliği'ne 

görevleri yanında yeni bir görev olan "hukukun üs

tünlüğünü, insan haklarını savunmak ve korumak" 

görevi verilmiş; 76 ve 1 1 1. maddeleriyle, protokolde 

Baro Başkanlarının il Cumhuriyet Başsavcısının, Tür

kiye Barolar Birliği Başkanının da Yargıtay Cum

huriyet Başsavcısının yanında yer a 1 acağı belirtilmiş; 

167. maddeyle, avukatlık ücretinden doğan sorunların 

"Baro Hakem Kurullarınca" çözüleceği hükmü ve 

180. maddeyle de, adli yardım hizmeti ve büroları 

ile ilgili olarak yeni ve önemli düzenlemeler geti

rilmiştir. Doğrudan Baroların ve Barolar Birliğinin 

görevleri içinde olan bu değişiklikler yanında, bazı 

önemli değişiklik ve kazanımlar olmuştur. Sadece 
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Barolar ve Barolar Birliğinin doğrudan 

görevleri içinde olan değişikleri anımsattım. 

Geçen süre içinde bu yeni hükümler ne 

denli yaşama geçirilebildi, ya da Barolar ve Barolar 

Birliği elde edilen kazanımları mesleğin ve meslektaş

ların hizmetine girmesinde yardımcı olabildi mi? 

Öncelikle 4667 sayılı yasanın öngördüğü, 

Avukatlık Staj, Baro Hakem Kurulu, Reklam Yasağı, 

Avukatlık Sınav, Staj Kredi, Adli Yardım, Avukatlık 

Ortaklığı ve Avukatlık Kanunu yönetmeliği tüm 

barolarımızdan temsilcilerin de katılımı ile demokratik 

bir yöntem izlenerek çıkarılmıştır. 

Yeni düzeniemelerin gereği ,Türkiye Baro

lar Birliği bünyesinde, idari işler Müdürlüğü, Muha

sebe ve Finans Müdürlüğü, Staj ve Meslek içi Egitimi 

Müdürlüğü gibi birimler oluşturulmuş ve yeni ela

manlar alınmıştır. 13.05.200 1 günü 8 kişi oJan perso

nel sayımız bugün 33 kişi olmuştur. Ruhsat, kimlik, 

staj kredisi işlemleri aksamadan sürdürülmektedir. 

Göreve geldiğimiz günden bu güne kadar 4821 adet 

ruhsat, 1 0.300 adet kimlik, O 1.0 1.200 1- 03.12.2002 

tarihi itibariyle 2941 stajyere toplam 2.584.500.000 

TL.- staj kredisi verilmiş; yönetirnde 700 dosya, 

Disiplin Kurulunda 378 dosya karara bağlanmıştır. 

Bunların yanı sıra, meslektaşlarmızın yıllar

dır yakındıkları iki konuyla ilgili olarak ciddi girişim

lerde bulunulmuştur. Bunlardan birisi, Ankara'da 

bir "Avukat Evi" edinilmesi, diğeri ise, meslektaş

larımıza düzenli ve kalıcı sağlık yardımı yapılması 

isteğidir. Bunlardan birincisinin çözümü için, Anka

ra'nın Balgat semtinde hazineden 16 dönüm yer 

alınmış ve üzerine idari merkezle sosyal tesislerin 

yapılması için projelendirme aşamasına gelinmiştir. 

Meslektaşlarmıza sağlık yardımını amaçlayan 

bir proje üzerinde çalışmalar son aşamasına gelmiştir. 

Bu konuda yönetim olarak, Sayın Başkanlardan bir 

karar vermelerini istemekteyiz. Staj kredi yönet

meliğine göre bir mali yıl sonunda kredi pullarından 

arta kalan paralar belirli bir oranda Türkiye Barolar 

Birliği'ne ve Barolara dağıtılmaktadır. 2001 yılı 

sonunda 1.8 trilyon para artmıştır. Yönetmelik 
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gereği tüm hesaplamalar yapılmış baroların payları iki gün toplanarak çalışmalarını sürdürmektedir. 

· gönderilecek duruma getirilmiştir. Bu aşamada, bazı Tüm bu çalışma ve gayretierimize karşın, 

baro başkanı ve yönetim kurulu üyelerimizde, bu yasanın getirdiği hak ve yetkileri tam olarak elde 

paranın dağıtılmadan bir havuzda toplanarak tüm ettiğimiz, ya da yararlandığımız söylenemez Birçok 

mesle_ktaşların sağlık hizmetleri için kullanılması fikri Baro Başkanımız ve meslektaşımızdan gelen yakın-

gelişmiştir. Eğer Sayın Başkanlar bu öneriyi kabul . malardan, öncelikle protokol, ceza ve tutukevlerin-

ederlerse, 1.8 trilyon paranın üzerine 200 milyar 

da Türkiye Barolar Birliği ekleyerek 2 trilyon ile, 

O 1.01.2003 tarihinden itibaren meslektaşlarımıza 

sağlık hizmeti sunulacak ve devamla yönetmelikte 

yapılacak değişiklikle krediden artan paranın % 3S'Iik 

bölümü her yıl bu havuza aktarılacaktır. Sizlere bu 

konuyla ilgili olarak bir bilgi daha sunmak istiyorum. 

Yönetim Kurulumuz aldığı bir kararla O 1.01.2003 

gününden itibaren vefat eden her meslektaşımızın 

ailesine SOO milyon veya 1 milyar TL 'sı tutarındaki 

bir parayı ölüm haberini aldığı an havale edecektir. 

Konuyla ilgili iç yönetmelik hazırlıkları sürdürül

mektedir. Sosyal konuların konuşulduğu bu bölümde 

Türkiye Avukatları Yardımlaşma ve Dayanışma 

Vakfının da çalışmaları sürmekte ancak, yönetirnde 

bulunan arkadaşlarımızın, özverili ve heyecanlı 

çalışmalarına karşın istenilen noktaya gelinememiştir. 

Sayın vakıf yöneticileri aramızda bulunmaktadırlar. 

Gelişen süreç içinde vakıfla ilgili sizlere bilgi sunmak 

istemektedirler. 

· Geniş bir katılım la hazırlanarak çıkarılan 

yönetmeliklerden bazıları yürürlüğe girdiği günden 

itibaren, bir kısım barolarımızdan ve meslektaş

larımızdan eleştiriler almıştır. Tüm bu eleştiriler 

dikkate alınarak sizlerin de öneri ve görüşleri ışığında 

yönetmelikler yeniden düzenlenecektir. 

Türkiye Barolar Birliği bünyesinde sürekli 

çalışan, "Türkiye Barolar Birliği insan Hakları Mer

kezi" yanında, "AB ve Dış ilişkiler Komisyonu" ile 

"Bilgisayar-Bilişim 'Birimi" kurulmuş olup, kendi alan

larında verimli çalışmalar yapmaktadır. 

Yasanın getirdiği hak ve olanakların kullanıl

ması için Türkiye Barolar Birliği bünyesinde oluştu

rulan bu ·idari yapılanmanın yanında, Yönetim Kurulu

muz IS gün ara ile 2 gün, Disiplin Kurulumuz ayda 

deki üst aramaları, yargı merciieri ve resmi kurum 

ve kuruluşlardan bilgi ve belge alma, avukatlık kimli

ğinin resmi kimlik sayılmaması, ceza ve tutukevleri 

ile kolluk birimlerinde avukatlar için oluşturulacak 

uygun mekanlar, avukatlık ücretinin taraf avukatları 

adına hükmedilmesi, kredi pulu kullanımındaki açık

ların önlenmesi gibi konularda, ciddi sorunların ya

şandığı anlaşılmakadır. Yönetim olarak yasanın uygu

lanması konusunda, gerekli girişimler ve başvurular 

yapılmış ve yapılacaktır. Protokol konusunda, yasanın 

öngördüğü hüküm yerine getirilmekte, bunun için 

mevcut protokol düzenlemesinin iptali için dava 

açılmış bulunmaktadır. Ceza ve tutukevlerinde üst 

aramaları konusunda da hepinizin bildiği olumsuz

luklar yaşanmaktadır. Bu konuda "üçlü protokol"le 

ilgili açılan dava aleyhe sonuçlanmıştır. Sizlerin de 

katkı ve destekleri ile yeni dönemde sorunun çözümü 

için çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Resmi kurumlardaki 

bilgi ve belgelere u 1 aşma konusunda, Danıştay 1. 

Dairesince verilen karar konuya çözüm getirmiştir. 

Avukatlık kimliğinin resmi kimlik niteliğinde olduğuna 

ilişkin yaptığımız yazışmalar ve girişimler sonuç 

vermiş, birçok kurum avukatlık kimliğinin resmi 

kimlik olduğunu kabul etmiştir. Yasanın, yargılama 

sonunda hükmedilecek avukatlık ücretinin, davacı 

ya da davalı avukatı adına hükmedilir biçimindeki 

düzenlemesi Yargıtay tarafından farklı yorumlanarak 

davacı ya da davalı adına hükmedilir biçiminde karara 

bağlanmıştır. Ceza ve tutukevleri ile kolluk birim

lerinde avukatların yararlanmasına uygun mekan

ların oluşturulması konusunda da girişimlerimiz 

sürmektedir. Yekaletname ve yetki belgelerinde 

kredi pulunun bulunmamasının bozma ya da en 

azından yerel mahkemeye iade nedeni yapılması 

konusunda Yargıtay'da yaptığımız girişimler olumlu 
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sonuçlanmış ve birçok daire bu doğrultuda karar 

vermiştir. Adalet Bakanı Sayın Hikmet Sami Türk 

döneminde adliyelerde bulunan baro odalarından 

su, elektrik ve yakıt bedeli istenmesine ilişkin 

uygulama, Sayın Prof. Dr. Aysel Çelikel'in Adalet 

Bakanlığı döneminde kaldırılmıştır . 

Avukatlık Sınavının Türkiye Barolar Bir

liği'nin önerdiği yöntemden çok farklı olarak, 

TBMM Adalet Komisyonunda yapılan bir değişik

likle ÖSYM tarafından yapılması hüküm altına alın

mıştır. Yöntem konusunda yapılan tartışmalar, 

mesleğimizin geleceği için mutlaka gerekli olan 

Avukatlık Sınavının belirsiz bir biçimde ertelenmesine 

neden olmuştur. Yapılan yeni düzenleme ile yaklaşık 

30 bin civarında stajyer sadece biçimsel koşulları 

yerine getirdiği taktirde avukatlık ruhsatnamesini 

alacaktır. Sınavda doğacak olumsuzlukları gidermek 

için yaklaşık 15-20 kez ÖSYM yetkilileri ile toplantılar 

yapılmış ' ve sorulacak soruların hazırlanması başta 

olmak üzere, tüm konularda Türkiye Barolar Birliği 

yönetimi öncelik almıştır. Ancak yapılan iyi niyetli 

girişim ve hazırlıklara karşın, öğretmen avukatların 

avukatlık veya öğretmenlik mesleğinden birisini 

seçmelerine yönelik yasa hükmünün değiştirilmesini 

öngören teklife eklenen bir fıkra ile, sınav 4 yıl süre 

ile ertelenmiştir. Kanımca bu düzenleme mesleğin 

ge 1 eceği için yeni sorunların habercisi olacaktır. 

Anonim Şirketler ve Kooperatiflerle ilgili 

düzenlemelerde, özellikle Anonim Şirketlerin kuruluş 

sermayesini artırarak avukat bulundurma zorun

luluğunda olan şirket sayısı azaltılarak, kooperatifierde 

de birçok kooperatif üye sayısını sınırlı tutarak yasal 

düzenlemeyi engelleme yollarını izlemektedirler. 
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ücret konusunda da ciddi yakınmalar gelmekteydi. 

Son düzenlenen "Avukatlık Asgari Ücret Tarifesinc~e" 

bu sorun kısmen çözülmüştür. Aynı şekilde CMUK 

uygulamasında da barolar arasında farklılıklar göz

lenmektedir. Bu arada yönetimimiz barolarımızdan 

gelen önerileri de dikkate alarak yeni Avukatlık 

Ücret ve CMUK Ücret Tarifelerini düzenlemiş ve 

resmi gazetede yayımlandıktan sonra bastırmıştır. 

Sayın Başkanlarım, 

Yeni dönemde sizlerin katkı ve destekleri 

ile yasayla elde edilen hak ve yetkilerin daha etkin 

bir biçimde kullanılması bakımından yeni çalışmalar 

ve ortak projeler geliştireceğiz. Staj eğitimi başta 

olmak üzere, "CMUK Büroları", "Adli Yardım 

HUMUK Büroları", "Baro Hakem Kurulları", ortak 

muhasebe ve büro yönetimi uygulamaları, 35/A'da 

düzenlenen "Uzlaşma" yöntemleri, tüm yönet

meliklerin uygulamaları, Sosyal Dayanışma ve 

mesleğimize özgü olan usta-çırak geleneğinin ürünü 

olan meslek etiği konularında, ortak etkinlikler 

düzenlemek, meslek içi eğitimi gerçekleştirmek 

temel hedefimiz olacaktır. 

Mesleğe yönelik bu çalışmalara koşut olarak, 

yasanın Barolara ve Türkiye Barolar Birliğine doğru

dan yü ki ediği yükümlülük 1 er yanında, ülkemizin en 

önemli hukuk örgütü olarak yüklendiğimiz önemli 

sorumluluklarımız vardır. Bu sorumluluk anlayışı ile 

etkili, tutarlı ve saygın bir toplumsal muhalefeti hal

kımız ve ulusumuz adına koymak durumundayız. 

3 Kasım 2002 günü yapılan Milletvekili 

Genel Seçimlerinden sonra yeni bir siyasi tablo 

oluşmuştur. TBMM'ne AKP ve CHP girebilmiş, geri

ye kalan tüm siyasi partiler uyguladıkları haksız, 

Böylece yasanın bu konudaki düzenlemesi yeterli yanlış ve halktan kopuk politikaların yanı sıra, biraz 

ve olumlu sonuç vermemiştir. 

Barolardaki "CMUK Büroları", "Adli 

Yardım Büroları", "Baro Hakem Kuruları" çok iyi 

çalışmaktadırlar. Yalnız, büyük kentlerde birden 

fazla kurul oluşturma olanağı bulunmadığından, "Baro 

Hakem Kurulları" yoğun iş yükü nedeniyle ciddi 

sorunlar yaşamaktadırlar. Yine hakemiere ödenen 

da çarpık seçim sisteminin kurbanı olarak, Meclis 

dışında kalmışlardır. Yıllardır, uyum ve istikrar konu

sunda güven vermeyen koalisyon hükümetleri ile 

yönetilen ülke insanı seçim sonuçlarını iyimserlikle 

karşılamıştır. ilk bakışta güçlü bir iktidar partisi ve 

sayısal olarak yeterli bir muhalefet partisinden oluşan 

meclis tablosu olumlu izienimler vermiştir. Ancak 
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geçen süre içinde, özellikle iktidar partisi millet

vekillerinin ve parti genel başkanının sergilediği 

davranışlar, ciddi kaygılar yaratmış; 80 yıllık birikimi 

olan demokratik parlamenter sistemimizin, yazılı ve 

yazılı olmayan kurum ve kurallarını yok sayan bir 

takım anlayış 1 arın benimsendiği gözlemlenmiştir. 

Her biri üniversitelerde akademik yönden kürsüle

rin ders programlarını oluşturan bir çok konuda 

araştırma ve gerekli altyapı o 1 uşturmadan kararlar 

alınmaktadır. Yine genç Cumhuriyetimizin özenle 

korunan değerlerini, kazanımlarını görmezde~ ge

len, onları hafife alan, eylem ve girişimler sürdürül

mektedir. Türkiye Cumhuriyeti'nin Devlet Politikası 

olarak kabul edilen ve yazılı Anayasalarında da hü

küm altına alınan "Demokratik, Laik, Sosyal Hukuk 

Devleti"nin gerçekleştirilmesi için yapılacak her 

türlü girişime Türkiye Barolar Bi rliği koşulsuz katkı 

ve destek verecektir. işsizlik, yolsuzluk, soygun, 

hortumlama, vurgun gibi halkımızı canından bezdi

ren olumsuzlukların giderilmesi , hukuk ihlali eri , 

insan hakları ihlaleri ve işkencenin önlenmesi, adil 

yargılanma koşullarının oluşturulması , halkımızın 

mutluluğu ve gönencine yönelik girişimlerde de 

Türkiye Barolar Birliği tam destek olacaktır. Türkiye 

Barolar Bir 1 iği yönetimi bu destek ve muhalefetin i, 

belirli bir siyaset ve örgüt bağnazlığı ve tutuculuğuy

la, ya da çeşitli çıkar ve yarar bağıyla değil, tamamen 

hukukun üstünlüğü ilkeleri ve çağdaş toplum 

özlemleri adına yapacaktır. 

Ülkemizi beş yıl süre ile yönetecek olan 

AKP'nin 3 Kasım 2002 seçimlerinden önce yayım

ladığı seçim beyannamesi, meclis çoğunluğunu elde 

ettikten sonra ortaya koyduğu "Acil önlem Paketi" 

ve Başbakan Abdullah Gül hükümetinin "Hükümet 

Programı" dikkatlice incelenmiştir. Her üç belgede 

de değinilen ve işlenen konu başlıkları şu şekilde 

sıralanmıştır: ilkeli Siyaset, Temel Hak ve Özgürlük

ler, Demokrasi ve Sivil Toplum, Hukuk ve Adalet 

Reformu, Yönetimin Yeniden Yapılanması , Ekonomik 

Politikalar, Tarım ve Hayvancılık, Sosyal Politikalar 

ve Dış Politika. 

Bir anlamda, AKP'nin topluma, ülkeye, 

ekonomiye, siyasete, yargıya, hukuka; kısaca, devlet 

yönetimine bakışının göstergesi olan bu belgeler, 

ilk bakışta olumlu ve yararlı mesajlar vermekte, 

özellikle her konunun uzman ve ilgilileriyle diyalog 

kuru 1 acağı, yapılacak her düzenlernede buna titizlik

le uyulacağı ve en önemlisi, çoğulcu ve katılımcı bir 

anlayış sergileneceği vurgulanmaktadır. Bu güzel söz 

ve temennilere karşın , hükümet ve onu oluşturan 

iktidar çoğunluğu, maalesef böylesi bir bilgi edinme 

gereksinmesi duymadan, Anayasanın 76. maddesinin 

ikinci fıkrasını, 78. maddesinin üçüncü fıkrasını, 67. 

maddesinin son fıkrasını değiştirmiş; 78. maddeye 

beşinci fıkra ekiemiş ve AB Uyum Yasa Paketi adı 

altında yeni ve son derece önemli bir düzenlemeyi 

hızlı bir biçimde meclisten geçirme çabasını göster

mişlerdir. Bu belgeler dikkatlice incelendiğinde, 

metinlerin hiç birisinde "Cumhuriyetin Kazanımları", 

"Laik Hukuk" ilkeleri ve devrimlerle ilgili tek sözün 

bulunmadığı görülmektedir. 

Geçmiş dönemlerin çarpık, halktan kopuk siyaset 

anlayışının ürünü olan bugünkü iktidar, yıllardır 

sürdürülen sorumsuz ve tutarsız sosyal, siyasal, eko

nomik ve mali politikalardan beslenerek ülke yöneti

minin başına geçmiştir. Bu son da, aydınım , çağdaş ı m, 

uygarım diyen ve aklı, mantığı, bilimi kendisine 

rehber edinen, hukukun üstünlüğünün egemen oldu

ğu, emeğin en yüce değer kabul edildiği, insanların 

yarını na güvenle baktığı özgür düşüncelerin yeşerdiği, 

toplumsal yaşamı ve bütün bunların güvence altında 

olduğu "Hukuk Devleti"ni amaç edinen herkesin 

belirli ölçüde sorumlu luğu vardır. 

Sayın Başkanlarım , 

Ülkemiz tarihinin en derin iç ve dış sorun

ların yaşadığı bir dönemde son derece deneyimsiz 

bir iktidarla yönetilrnek durumuy 1 a karşı karşıyadır. 

Bu tarihi dönemde bütün kesimlerin ayrık ve farklı 

düşüncelerini mahfuz tutarak ulus geleceği için, elini 

taşın altına sokması ve iktidara, yönetime yardımcı 

olması gereklidir. Türkiye Barolar Birliği bu anlayışla 

doğru bildiklerini duraksamadan ilgil i ve yetkil ilere 
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iletecek bunların amansız takipçisi olacaktır. yasalara gelince, 57. Hükümet döneminde, 4721 

Bugün, Kıbrıs, Irak Savaşı, AB-Türkiye iliş- sayılı Kanunla Türk Medeni Kanunu'ndaki köklü 

kilerinde en sıcak günlerden geçmekteyiz. Hepinizin 

bildiği gibi, 1951 Paris Anlaşması ile Avrupa Kömür 

ve ÇelikTopluluğu'ndan başlayarak, 1957'de Roma 

Antiaşması ile Avrupa Ekonomik Topluluğu ve bir 

de Avrupa Atom Enerjisi Topluluğu kurulmuş 1986 

yılında birleştirilen bu üç topluluğun yerini Avrupa 

Toplulukları almış, 1992'de de AvrupaTopluluklarının 

adı Avrupa Birliği olarak değiştirilmiştir. Bilindiği 

gibi, siyasal birlik olma yolunda bulunan Avrupa 

Birliğine, Aralık 1999 Helsinki zirvesinde, ülkemizin 

de, diğer aday ülkelerle eşit koşullar altında aday 

ülke olduğu bildirilmiş, böylece, bir yandan Avrupa 

Birliği ile Gümrük Birliği içinde ilişkilerimiz devam 

ederken, bir yandan da Avrupa Birliği üyeliği yolunda 

çalışma 1 arım ız yoğun bir biçiminde sürmüştür. 1993 

Kopenhag Zirve kararında vurgulanan üyelik kriter

lerine göre, bütün aday ülkeler, demokrasi, hukuk 

devleti, insan haklarına saygı ve azınlıkların korun

ması ilkelerini gerçekleştirmiş; işleyen bir piyasa 

ekonomisine sahip ve Avrupa Birliğinin siyasal, eko

nomik ve parasal birlik unsurları dahil bütün yüküm

lülüklerini üstlenebilecek durumda olmak zorunda

dır. 1995 Madrid Zirve kararında, katılımdan sonra 

topluluk politikalarına uyumlu bir işleyiş sağlayacak 

idari alt yapıya sahip olmanın önemi vurgulanmış, 

1997 Lüksemburg Zirve kararında da, aday ülke 1 erin 

Avrupa Birliği müktesebatını benimserneleri ve 

gereği gibi uygulamalarının zorunlu olduğu belir

tilmiş. Böylece, Kopenhag, Madrid ve Lüksemburg 

zirvelerinden çıkan ilke kararlarının ışığı altında 

hazırlanan "'Katılım Ortaklığı Belgesi" ve "Ulusal 

Program"da Türkiye'nin Üyeliğe hazırlık açısından 

alması gereken önlemler açıklanmıştır. Bu bağlamda 

çıkarılan Avrupa Birliğine Uyum Yasalarının başında, 

Anayasa değişikliği ile buna paralel uyum yasaları 

gelmektedir. 4709 sayılı Kanunla, Anayasada ve 

özellikle Anayasanın temel hak ve özgürlükler ala

nında kapsamlı değişiklik yapılmıştır. Yine, yürür

lüğe konulan ve değiştirilmesi istenen kimi temel 

değişiklik gerçekleştirilmiş, Borçlar Kanunu ve 

Türk Ticaret Kanunlarında değişiklik çalışmalar 

sürdürülmüş; Türk Ceza Kanunu, Ceza ve Hukuk 

Usulü Muhakemeleri Kanunları ile icra iflas Kanun

larındaki değişiklik çalışma 1 arı son aşamaya gelmiştir. 

Bunun yanı sıra, 4483 sayılı Memurlar ve Diğer 

Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkındaki Kanun, 

4675 sayılı infaz Hakimliği Kanunu, 4681 sayılı Ceza 

Infaz Kurumları ve Tutukevi izleme Kurulları Kanunu 

ve. 4686 sayılı Milletlerarası Tahkim Kanunu çıkarıl

mıştır. 4771 sayılı Kanun ile, savaş ve çok yakın 

savaş tehdidi hallerinde iş 1 en miş suçlar için öngörülen 

idam cezaları hariç olmak üzere, çeşit 1 i kanunlarda 

yer alan idam cezaları müeebbet ağır hapis cezasına 

dönüştürülmüş; böylece, idam cezası Türk Hukuk 

Sisteminden kaldırılmış, Türk Vatandaşlarının günlük 

yaşamlarında geleneksel olanak kullandıkları farklı 

dil ve lehçelerde de radyo ve televizyonlarda yayın 

yapılmasına ve bu dillerin öğrenilmesine olanak tanı

yan düzenlemeler gerçekleşiimiş ve çeşitli yasalarda 

yapılan değişikliklerle de, insan hakları alanında 

önemli düzenlemeler içeren yasalar yürürlüğe 

konulmuştur. Ayrıca, yine uyum yasa 1 arı doğrultu

sunda, ihtisaslaşma suretiyle adli kapasitenin daha 

etkin hale getirilmesi amacıyla Çocuk Mahkemelerinin 

yanı sıra Tüketici Mahkemesi, Fikri ve Sınai Hak ve 

ihtisas Mahkemesi kurulmuş ve Aile Mahkeme 1 erinin 

kurulmasına ilişkin kanun tasarısı da hazırlanmış 

bulunmaktadır. 57. Hükümet döneminde pozitif 

hukukumuzda yapılan bu önemli ve köklü düzen

Iemelerin yanında, ülkemiz Avrupa Birliğinin rekabet 

hukukuna taraf olarak mevzuatını aynen kabul 

etmiştir. 3 Kasım 2002 günü yapılan seçim 1 er sonrası 

oluşan 58. Hükümet AB konusunda aynı ısrarlı 

tutumunu sürdürmüştür. Tüm bu girişimiere karşın, 

12 Aralık 2002 günü Kopenhag'ta toplanan AB 

doruğu sonuç bildirgesinde, 2004 Aralıkta toplanacak 

AB liderleri AB Komisyonunun raporu ve önerisi 

temelinde, Türkiye'nin Kopenhag siyasi kriterlerini 
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karşıladığına karar vermesi durumunda, AB'nin 

Türkiye ile müzakereleri geciktirmeden başlataeağı 

kaydedilmiş ve sonuç bildirisine ek olarak "Tek 

Avrupa" başlıklı ek belgede de, birliğin "Türkiye'nin 

de içinde olduğu dönüşü olmayan bir yola bir sürece 

girdiği' vurgulanmıştır. Bunun yanından Estonya, 

Çek Cumhuriyeti , Macaristan, Litvanya, Letonya, 

Malta, Polonya, Slovakya, Slovenya ve Kıbrıs Rum 

Kesiminin müzakerelerinin tamamlandığı bildirilmiş, 

bunun anlamı bu ülkeler AB'ne girmiştir. Ancak 

Kıbrıs Rum Kesimi için kesin karar 28 Şubat'a 

ertelenerek Kıbrıs sorununun çözümü gündemde 

tutulmak istenmiştir. Öte yandan ABD eşi görülme-

miş bir pişkinlik ve rahatlıkla Türk ulusunun kabul 

ederneyeceği öneri ve talepleri ile bizi Irak savaşına 

sokmak istemektedir. Türkiye'nin bu dönemde her 

zamankinden daha çok, akla, mantığa, diplomasiye, 

soğukkan lı lığa, ulusal birlikteliğe, ihtiyacı vardır. 

Türkiye Barolar Birliği ve Barolar ülkenin bu gerek

sinmesini karşılayacak birikime-sahiptir. Bu konularda 

çözümlerin, büyük Atatürk'ün söylediği gibi, "Yurtta 

Barış, Dünyada Barış" ilkesine uygun biçimde çözül

mesi en büyük temennimizdir". 

Beni dinlediğiniz için teşekkür ediyor, 

saygılar sunuyorum. 

Tür <·ye Barolar Birliği Yöneti nı Kuru u 
v Baro Başl<anlar1n1n Bas1n Aç1kl nıas1 
Bütün gün süren, ülkemiz ve mes/eğimizle ilgili bütün soruniann 

dile getirildiği toplantidan sonra yaym/anan bildiri aşağ1dad1r. 

Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu ve 

Baro Başkanları 15 Aralık 2002 tarihinde Ankara'da 

toplanmışlar ve aşağıdaki hususların kamuoyuna 

duyurulmasını kararlaştırmışlardır. 

Türkiye içinde bulunduğu krizi aşmak amacı 

ile 3 Kasım 2002 tarihinde erken seçime gitmiş ve 

seçimler sonucunda, AKP % 34.45 oy ile parlamen

todaki milletvekilliklerinin %62 sini alarak tek başına 

iktidar olmuş, CHP ise % 20 oy ile tek muhalefet 

partisi olarak parlamentoya girmiştir. Genel seçmen 

sayısına göre ülke seçmeninin %50'si, geçerli oylara 

göre ise, ülke seçmeninin % 45 gibi büyük bir çoğun

luğu, yürürlükte bulunan ve temsilde adaleti sağla

madığı herkes tarafından kabul edilen mevcut seçim 

yasası ile parlamento dışında kalmıştır. 

Bu şartlarlada oluşan parlamentodan çıkan 

hükümet 23 Kasım 2002 günü programını okuyarak 

TBMM'den güv.en oyu alıp göreve başlamıştır. Hükü

met programına bakıldığında, daha önceki hükümet

ler döneminde olduğu gibi son derece önemli, göze 

ve kulağa hoş gelen, toplumun özlem ve beklentile-

rine cevap olabilecek hedefler mevcut bulunmaktadır. 

Türkiye Barolar Birliği Yönetim kurulu ve Baro 

Başkanları olarak Hükümet programında yer alan, 

• Demokratikleşme, 

• Kamu yönetimindeki aşırı merkeziyetçi ve hantal 

yapıdan kurtulma, 

• Ekonomik istikrarın sağlanması, 

• Yoksulluk ve yolsuzl ukların ortadan kaldırılması, 

• Siyasi iktidarın halkın talep ve beklentileri doğrul

tusunda kullanılması, halkın iradesinin yönetime 

yansıması, 

• işkence ve insan hakları ihlallerinin üzerine karar

lılıkla gidilmesi, 

• Sivil toplum örgütler inin yönetime daha aktif katılı

mının sağlanacağı katı lımcı demokrasinin sağlanması, 

• Hukukun evrensel ilkelerine saygı, hak arama öz

gürlüğünün kullanılmasının sağlanması, 

• idarenin hukuka bağlılığının sağlanacağı konusundaki 

taahhütleri ile, 

• Özgürlükçü ve katılımcı yeni bir anayasa, 

• DGM'nin kaldırılması, 
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• Bugün mevcut duruma son verecek ve tüm kesim

lerin mutabakatı ile çıkarılacak, Siyasi Parti ve Se

çim Kanunlarının, 

• Yargı reformu, 

• Yolsuzlukların önüne geçmenin en kesin çözüm 

yolu olan ve katılımcı demokrasinin vazgeçilmez 

şartı olan bilgi edinme hakkının sağlanması yönün

deki taahhütlerinin takipçisi olacağız. 

Toplumun ve Türkiye'nin en Çok istikrara 

ihtiyacı olduğu böylesi bir dönemde, yavaş yavaş 

istikrara doğru gidildiği şu sırada, Yargıtay, Danıştay 

ve Anayasa Mahkemesi gibi yargı kuruluşlarının 

kararlarını kişisel nedenlerle ve oy kaygısıyla tartış

maya açacak tutum ve davranışlardan kaçınılmalıdır. 

Ulusal ve uluslararası yargı kuruluşlarınca kesin ola

rak çözüme bağlanan türban meselesi bir kesim 

tarafından Türkiye'de devamlı olarak sıcak tutulmaya 

ve bir şekilde Türkiye'nin gündemine sokulmaya 

çalışılmaktadır . Belirttiğimiz nedenlerle türban 

Türkiye'nin yeniden sorunu olmamalıdır. Verilmiş 

bulunan bu ulusal ve uluslararası yargı kararlarına 

saygı gösterilmesi herkesin görevidir. 

AB'nin Türkiye'ye Aralık 2004'te müzakere 

tarihi vermes i, bizim açımızdan kabul edilebilir 

olmamakla birlikte, geleceğe yönelik olumlu bir adımdır. 

Bir çok ülkenin yanında Güney Kıbrıs Rum 

kesiminin AB'ne Kıbrıs'ın temsilcisi üye olarak kabulü 

ve Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin planının 

28 Şubat 2003 tarihine kadar imzalanmasının isten

mesi çifte standart ve dayatmacı bir davranıştır. 

Kıbrıs'ta ulusal çıkarlarımızdan hiçbir zaman 

ödün verilmemeli, ancak her şeye rağmen de bu 

esaslar çerçevesinde Kıbrıs'ta barışın sağlanması için 

iyi niyetl i çabalar sürdürülmelidir. 

Hukukun üstünlüğü, Hukuk Devleti olma 

çabaları sadece A B tarafından istendiği için değil , 

Ülkemiz insanı , evrensel değerlere ve insanca bir 

yaşama layık olduğu için sürdürülmelidir. 

Mustafa Kemal Atatürk'le başlayan aydın

lanma ve çağdaş laşma hareketi, Avrupa Ailesinin 

demokratik, laik, hukuk ve insan haklarına saygılı 

değerleri ile taçlandırılmalıd ır. 

Irak'taki antidemokratik yönetimin varlığı 

tasvip edilmese, Halepçe Katliamı unutulmasa da, 
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Irak'ın toprak bütünlüğüne, Irak halkının kendini 

yönetecek iktidarları seçme hakkına saygı duyul

malıdır. Her türlü kimyasal silah ortadan kaldırılmalı 

ve Irak sorunu barışçı yollarla çözülmelidir. ABD 

tarafından tırmandırılan savaşa yönelik davranışlar 

son bulmalıdır. 

Hiç kimsenin Ulusumuzu ve ülkemizi tehli

keye atmaya ve savaşa sokmaya hakkı yoktur. Masum 

insanların ölümüne yol açacak hiçbir terör eylemi 

ve savaş mazur görülemez. Bunlara ayrım yapılmadan 

karşı çıkılmalıdır. 

Bölgemizde bir savaşa "hayır" diyoruz. 

Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu ve Baro 

Başkanları: 

• Cumhuriyetimizin temel niteliği olan Laiklik ilke

sinden ödün verilemeyeceğini ve laikliğin yılmaz 

savunucuları olduklarını; 

• Hukukun üstünlüğünü hedef seçen, çağdaş, de

mokratik, laik, sosyal bir hukuk devletinin tüm 

kurum ve kuruluşları ile hızla hayata geçirilmesini; 

• Uluslararası belgelerde ifadesini bulan düzenie

melerin tümünün kabul edileceği, insan hakları 

alanındaki düzeniemelerin yapılmasını ve Kopenhag 

Siyasi Kriterlerinin zaman geçirilmeden yasal düzen

lemelerle hayata geçirilmesini; 

• Bağımsız yargı söylemlerinin sözde kalmaması için, 

yargı bağımsızlığını sağlayacak düzeniemelerin hızla 

yapılmasını; Savunma mesleğinin ve Savunma mesle

ğinin temsilcileri olan Avukatlar ile Baroların tam 

bağımsızlığının sağlanmasını; 

• Baroların Anayasal düzenlemelerde, Anayasanın 

yargı bölümünün içine alınmasını; 

• Demokratik bir yapılanmanın gerçek anlamda sağ

lanması için, yargı reformunun sağlanmasını, bu 

amaçla Adalet ~akanlığı' nın bütçedeki payının arttı

rılmasını ; 

• Kaliteli, uygar ülkeler düzeyinde bir hukuk eğitimi

nin verilmesi ve bu amaçla sayıları ülke ihtiyacının çok 

üzerinde olan, yetersiz bir hukuk eğitimi veren Hukuk 

Fakültelerinin durumunun gözden geçirilme-sini; bu 

kurumlarda mevcut öğretim kadrolarının, çağdaş 

bilimsel kadrolar ile donatılmasının sağlanmasını ve bu 

taleplerimizle ilgili yasal düzeniemelerin hızla yapıl

masını beklediğimizi kamuoyuna saygıyla duyururuz. 
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D yuru: 

Türkiye Barolar Birliği Başkanliği 

Baro Başkanlığı Ankara 1 1 1 1 1 /2002 

DUYURU NO: 2002/73 

Türkiye Barolar Birliği Başkan Yardımcısı Av. M. Ziya YERGÖK, 03 Kasım 2002 tarihinde 

yapılan Milletvekili Genel Seçimlerinde Adana Milletvekili seçilmiş olması nedeniyle 04 Kasım 2002 

günü Birliğimizdeki görevinden istifa etmiştir. 

Bi'rliğimiz Yönetim Kurulunun 09. 11 .2002 tarihi i toplantısında, Av. M. Ziya YERGÖK'den · 

boşalan Başkan Yardımcılığı görevine, Yönetim Kurulu Üyemiz Av. Zeki EKMEN'in atanmasına 

oybirliği ile karar verilmiştir. 

Boşalan Yönetim Kurulu Üyeliği'ne ise, Diyarbakır'da yapılan 26. Olağan Genel Kurulda en 

çok oy alan 1. yedek üye Av. Esin EREN davet edilmiş ve kendisi de bu görevi kabul ettiğini bildirmiştir. 

Türkiye Barolar Bi rliği Yönetim Kurulunda yapılan görev değişikliğini bilgilerinize sunarım. 

Saygılarımla. 

Avukat Özdemir ÖZOK 

Türkiye Barolar Birliği Başkam 
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ayat Standar •" ile ilgi i D yuru 

Türkiye Barolar Birliği Başkanliği 

Ankara 19/ 12/2002 

KAMUOYU DUYURUSU 

58. Hükümet seçim öncesi parti söylemlerine ve güvenoyu aldıkları hükümet programına tam 

ters bir davranış içerisinde 'Hayat Standardını" yeniden uygulamaya koymaya çalışmaktadır. 

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda bütçe kanunu görüşmelerinde, 193.sayılı Gelir Vergisi 

Kanununa geçici madde eklenerek 200 1 yılı sonunda yürürlükten kaldırılan Hayat Standardı Esasına göre 

vergi alınması yeniden gündeme getirilmiştir. Hayat Standardı esasına göre vergi alınması, elde edilmemiş 

bir gelirin vergisini almak anlamına gelir ki, bu uygulama en hafif deyimiyle bir "Baş Vergisi", bir "Maliye 

Salması"dır. 

Gelir Vergisi Kanununun !.maddesi geliri tanımlarken, bir gerçek kişinin bir takvim yılı içinde 

elde ettiği tasarruf ve harcamalarına kaynak teşkil eden her türlü kazanç ve i ratların safi tutarı olduğunu 

belirtmektedir. Dolayısıyla Hayat Standardı uygulaması, gerek gelirin safi tutar olması ilkesi ile, gerekse 

gelirin gerçekliği ile ters düşmekte ve yasaya aykırılık teşkil etmektedir. 

Diğer yandan Anayasamızın 73. maddesi, "Herkes kamu giderlerini karşılamak üzere mali gücüne 

göre vergi ödemekle yükümlüdür" hükmünü taşımaktadır. Buradaki temel kıstas, kamu giderlerine mali 

güç ölçüsünde katılmaktır. Bu kıstasın esası 'Mali gücün miktarının varsayımiara göre değil, gerçekiere 

uygun olarak saptanması"dır. Ayrıca Hayat Standardı uygulaması Anayasamızın 2. maddesindeki sosyal 

hukuk devleti anlayışına da ters bir uygulamadır. Oysa ki yeni uygulamada; sosyal devlet ilkesi yönünden 

vergi adaletinin iki farklı yönü vardır. Bunlar: 

• Mali güce göre vergilendirme, 

• Vergilendirme yolu ile servetin ve gelirin adil dağılımının gerçekleştirilmesi ile fırsat eşitliğinin 

sağlanması ve korunmasıdır. 

Gelir ve kazançlar üzerinden alınan vergiler kural olarak, gelir ve kazancın gerçek miktarı 

üzerinden hesaplanır. Geçimlerini serbest meslek ve ticari kazanç ile sağlayan geniş çalışan kitleleri, mali 

güçlerini aşan vergi yükü ile karşı karşıya bırakmaktadır. Vergi ödeme, kişiyi çalışmaktan vazgeçiren bir 

yakınma nedeni olmamalıdır. Anayasamızın 49. maddesinde belirtildiği gibi devletin, çalışanların yaşam 

standart 1 arını yükseltmek, çalışma hayatlarını geliştirmek için çalışmayı ve çalışma hayatını desteklemek 

ve çalışma barışını sağlayacak tedbirleri alma yükümlülüğü vardır. 

Avukatlar yargının kurucu unsurlarından olan bağımsız savunmayı temsil etmektedirler. Avukatlık 

yalnız başına bir serbest meslek değil, "Kamu hizmeti ve serbest meslek"tir. Avukatların serbest meslek 

kazançlarında hayat standardı esasına göre vergi a 1 ın ması, bu kamu hizmeti niteliği ile açıkça çatışmaktadır. 

Bu uygulama, Avukatlık mesleği yanında tüm serbest meslek çalışanlarını ekonomik ve mali yön

den sıkıntıya sokacaktır. Hükümete, derhal bu düzenlemeden vazgeçme çağrısında bulunuyor ve konu 

ile ilgili her türlü yasal girişimlerde bulunacağımızı kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz. 

Türkye Barolar Birliği Başkant 

Av. Özdemir ÖZOK 
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SABAH 

AÇill Ş: ı 0.30- ı ı. 30 

Yer: Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Konferans Sa lonu 

Açılı ş Konuşma la rı : 
-Ankara Ünv. HF Dekanı , Prof.Dr. Lale SiRMEN 
- TBB Başkan ı , Av. Özdemir ÖZOK 
-Adalet Bakan ı , Cem il ÇIÇEK 

ÖGLEOEN SONRA 

Yer: TEB Otel 

l.OTURUM ı4 .30- ı6.00 

Hukuk Eğitimine Genel Bakış 
Oturum Başkanı : Av. Özdemir ÖZOK (TBB Başkanı ) 

Konuşmac ıl ar: 
- Prof.Dr. Adnan GÜRIZ (Ankara Ünv.HF) 
- Prof.Dr. Hubert ROTILEUTHNER (Berl in Ünv.) 
- Prof.Dr. Hayretlin ÖKÇESIZ (Akdeniz Ünv. HF) 

ARA ı 6.00 - ı 6.30 

2.0TURUM ı 6 .30 ı8.00 

Hukuk ilintili Yu rttaş lı k Eğitimi 

Oturum Başkanı : Prof. Dr. Ipek GÜRKAYNAK 
(Umut Vakfı Eği t i m Da n ışmanı ) 

Konuşmac ıl ar : 

-Prof. Dr. Dilek GÖZÜTOK (Anka ra Ünv. EBF) 
-Yrd . Doç. Tufan ERHÜRMAN (Doğu Akdeniz Ünv. HF) 

SABAH 
Yer:TEB Otel 

l .OTURUM ı O . OO- ı 2 .00 

1 O Ocak 2003, Cuma 

Fakültelerimizde Hukuk Öğretimi ve Hukukçunun Eğitimi 
Oturum Başkanı : Prof.Dr.Ramazan ARSLAN (Ankara Ünv. HF) 

l.Bildiri 
Konu: "Hukuk Fakültelerinde Öğretim; Yönetimin Değerlendirmes i , 
Prog ram ın Anali zi , Kadrolar ve Öğrenc i Profil i" 

Sunuş: Prof. Dr. Sa it GÜ RAN (istanbul Ünv. HF) 
Tartı şmacı: Doç. Dr. Haluk KONU RALP (Ankara Ünv. HF) 

2.Bildiri 
Konu: "Hukukta Akti f Eğ it i m" 

Sunuş: Prof.Dr. Hakan PEKCANlTEZ (Dokuz Eylül Ünv. HF) 
Tartı şmacılar: Av.Prof.Dr. Saba ÖZMEN (Kocaeli Ünv. HF) 
Mustafa KICALIOGLU (Ya rg ıtay 4. HD Üyesi) 

ÖGLEOEN SONRA 

2. OTURUM 1 4.00- ı ?.OO 

Dünyada Hukuk Öğretimi ve Hukukçunun Eğitimi 
Oturum Başkanı : Prof.Dr. Tuğrul ARAT (Ankara Ünv. HF) 

Konuşmacıl ar : 

-" ABD'de Hukuk Öğretimi , Hukukçu Eğitimi ve Sorunla rı " 
Prof. Dr. Werner EB KE (Konstanz Ünv.) 
-"AB'de Hukuk Öğretimi , Hukukçu Eğ i timi ve Sorunl a rı " 
Dr. julian LONBAY 
(CCBE Eğitim Komisyonu Üyesi, Avrupa Hukuk Fakülteleri Birliği B aşkan ı ) 
-" Almanya'da Hukuk Öğretim i Hukukçu Eğ it i mi ve Sorunl a rı " 
Prof.Dr. Hans Kühne (Trier Ünv.) 
-" Fransa'da Hukuk Öğretim i , Hukukçu Eğitim i ve Sorunla rı " 
Prof.Dr. Fn!derique Dreifuss-Netter (Renee Descartes Ünv.) 
-" ltalya 'da Hukuk Öğretimi, Hukukçu Eğitim i ve Sorunla rı " 
Prof.Dr. il-Han Özay (istanbul Ünv. HF) 
-"Yunanistan'da Hukuk Öğret imi , Hukukçu Eğ it i mi ve Sorunla rı " 
Prof. Dr. Spyridon Floga iti s (Atina Ünv. HF) 

11 Ocak 2003, Cumartesi 
SABAH 
Yer: TEB Otel 

l .OTURUM ı 0.00-12.00 
Mes leğe Yönelik Eğitim 
Oturum Başkanı: Av, Ayhan EROL (TBB Disiplin Kurulu Başkanı ) 

l.Bildiri 
Konu: " Avukatlık Staj ı ve Stajyerin Eğitim i " 

Sunuş: Av. Semih GÜNER (Ankara Barosu Başkanı ) 
Ta rtı şmacı : Av.Prof. Dr. Haluk BURCUOGLU (Istanbul Ünv. HF) 

2.Bildiri 
Konu: "Adli Yargıda Hakim ve Savc ı Aday larının Eğitim i ve Adalet 
Akademisi" 

Sunuş: Fatma ÇAMLIBEL (Hakim, Adalet Bakanlığ ı Hakim ve Savc ı Adayl a rı 

Eğitim Merkezi Başkanı ) 

Ta rtı şmacı :Av. Ahmet AKGÜL (Ankara Barosu) 

3.Bildiri 
Konu: "Idari Yargıda Hakim ve Savcı Adaylarının Eğitim i " 

Sunuş: Salih ER (Dan ı ştay Üyesi ve Genel Sekreteri) 
Tartı şmacı: Prof. Dr. Zehra ODYAKMAZ (Selçuk Ünv. HF) 

ÖGLEDEN SONRA 
2.0TURUM ı4.00- ı8.00 

AÇIKOTURUM 
Oturum Başkanı: Av.Atila SAV (TBB Önceki Başkan la rı ndan ) 

-Prof.Dr. Tuğrul ANSAY (Alman Türk Hukukçular Derneğ i Genel Sekreteri) 
-Prof.Dr. Vecdi ARAL (Kocaeli Ünv. H.F.) 
-Prof.Dr. Cevdet ATAY (Çağ Ünv. Hukuk Fak.) 
-Av.Prof.Dr. Erzan ERZURUMLUOGLU (Çankaya Ünv. HF) 
-Prof. Dr. Tanju GÜRKAN (Ankara Ünv. EBF) 
-Prof. Dr. lbrahim KABOGLU (Marmara Ünv. HF,TBB Insan Hakla rı 
A raşt ırma ve Uygulama Merkezi Başkanı ) 

-Prof. Dr. Kamil MUTLU ER (Çankaya Ünv. Rektörü) 
-Av. Talay ŞENOL (Türk Hukuk Kurumu Başkanı ) 
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SAYI: 9 

'' t lu" i e i gih D yuru 
2001 Y11i vekalet pulu dağ1t1m1yla ilgili 18.12.2002 gün ve 2002/83 say1l1 genelge aşağ1dad1r. 

Türkiye Barolar Birliği Başkanliği 
Baro Başkanlığı Ankara 18/12/2002 

DUYURU NO: 2002/83 

Avukatlık Kanununun verdiği görev dayanak alınarak 2001 yılının Mayıs ayının sonundan 

itibaren bastırılarak Barolarımızca satılan vekalet pullarından elde edilen tutar, staj kredi yönetmeliğinin 

23. maddesi gereğince dağıtıma tabi tutulmuş olup, yönetmeliğinin vurgulanan maddesi esas alınarak 

yapılan hesaplama, barolarımız bazında, ilişikteki listede belirtilmiştir. 

2001 yılı sonu itibariyle, satış 1.831.838.083.340,- TL olup, bu tutar nemalanmış ve pul satışı 

için yapılmış cari harcamalar (posta, pul basımı, personel ücretleri ve yasal kesintileri v.b.) düşüldükten 

sonra kalan net tutardır. 

Dağıtım 30.12.2002 tarihinde yapılacak olup, Halk Bankasının yörenizdeki merkez şubelerine 

havale olarak gönderilecektir. 15.12.200 tarihinde Ankara'da yapılan Baro Başkanları toplantısında 

alınan karar gereğince, Barolar Birliğine kesenek ve ölüm yardımı borcu olan Barolarımızın, borç 

· tutarları hisselerine düşen tutardan mahsup edilerek gönderilecektir. 

Bilgilerinizi rica .ederim. 

Saygılarımla. 

2001 VEKALET PULU SATIŞI NETiCE HESABI 

TÜRKiYE BAROLAR BiRLiGi'NiN PAYI 

BAROLARA EŞiT DAGITIM 

HER BiR BAROYA EŞiT DAGITIMDAN DÜŞEN PAY 

AVUKAT SAYlSlNA GÖRE BAROLARA DÜŞEN PAY 

TOPLAM AVUKAT SA YI SI 

1 AVUKATA DÜŞEN PAY 

1.831.838.083.340 

457.959.520.835 

549.551.425.002 

7.426.370.608 

824.327.137.503 

44.221 

18.641.079 

T.B.B. BÜLTEN i 19 



200 1 Y1l1 Staj Kredi Yönetnıeliği · 
23. Maddesi Gereğince Yap1lan Dağ1t1nı Tablosu 

/ AV.SAYISINA ı. KESEN EK ÖLÜM YARDlMI ll. ~ 
% 30 GÖRE BORCU BORCU TOPLAM BORÇ KALAN 

\ 
BARO iSMi AVUKAT TOPLAM 

SAYISI EŞiT DAGITIM ( 1) DAGITIM (2) DAGITIM (1+2) (A) (B) (A+B) (1-11) 

ADANA BAROSU IOS9 7.426.370.608 19.740.902.2SS 27.167.272.863 ı S.627.820.000 8.42S.630.000 24.0S3.4SO.OOO 3.113.822.863 

ADIYAMAN BAROSU ll s 7.426.370.608 2.143.724.041 9.S70.094.649 1.4S2.300.000 726.1 SO.OOO 2.178.4SO.OOO 7.391.644.649 

AFYON BAROSU 176 7.426.370.608 3.280.82 9.83 7 1 O. 707 .200.44S 264.000.000 132.000.000 3 96.000.000 ı 0.311.200.44S 

AGRI BAROSU 37 7.426.370.608 689.719.909 8.116.090.S 17 274.SOO.OOO 212.2SO.OOO 486.7 SO.OOO 7 .629.340.S 17 

AKSARAY BAROSU 120 7.426.370.608 2.236.929.434 9.663.300.042 1.71 0.3 60.000 718.780.000 2.429.140.000 7.234.160.042 

AMASYA BAROSU 110 7.426.370.608 2.0SO.S 18.648 9.476.889.2S6 1.470.840.000 7S2.940.000 2.223.780.000 7.2S3.109.2S6 

ANKARA BAROSU 6402 7.426.370.608 119.340.18S.303 126.766.SSS.91l 9.603.000.000 4.80 I.SOO.OOO 14.404.SOO.OOO 112.362.0SS.911 

ANTALYA BAROSU 1196 7.426.370.608 22.294.730.02S 29.721.100.634 o o o 29.721.100.634 

ARTViN BAROSU 39 7.426.370.608 727.002.066 8.ı S3.372.674 234.000.000 117.000.000 3 s ı ,000.000 7.802.372.674 

AYDIN BAROSU S42 7.426.370.608 ı 0.103.464.61 o 17.S29.83S.218 2.404.SOO.OOO I.SS9.07S.SOO 3.963.S7S.SOO 13.S66.2S9.718 

BALIKESiR BAROSU S63 7.426.370.608 ı 0.494.927.261 17.921.297.869 2.S33.SOO.OOO 1.266.7SO.OOO 3.800.2SO.OOO 14.121.047.869 

BAR Tl N BAROSU 41 7.426.370.608 7 64.284.223 8.ı90.6S4.831 o o o 8.190.6S4.831 

BATMAN BAROSU 6S 7.426.370'.608 1.211.670.110 8.638.040. 718 o o o 8.638.040.7-18 

BiLECiK BAROSU so 7.426.370.608 932.0S3.931 8.3S8.424.539 o o o 8.3S8.424.539 

BiNGÖL BAROSU 3S 7.426.370.608 6S2.437.7S2 8.078.808.360 S2.SOO.OOO 26.2SO.OOO 78.750.000 8.000.058.360 

BOLU BAROSU 99 7.426.370.608 1.84S.466.783 9.271.837.39ı 148.500.000 74.250.000 222.7SO.OOO 9.049.087.39ı 

BURDUR BAROSU 99 7.426.370.608 1.845.466.783 9.271.837.391 148.SOO.OOO 74.250.000 222.7SO.OOO 9.049.087.391 

BURSA BAROSU ıı37 7.426.370.608 21.194.906.387 28.621.276.99S 3.4ıı.ooo.ooo ı. 705.500.000 5.116.500.000 23.504.776.995 ' 1 
ı 



/ AV.SAYISINA ı. KESEN EK ÖLÜM YARDlMI ll. ~ 

BARO iSMi AVUKAT % 30 GÖRE TOPLAM BORCU BORCU TOPLAM BORÇ KALAN \ 
SAYISI EŞiT DAGITIM ( 1) DAGITIM (2) DAGITIM (1+2) (A) (B) (A+B) (1-11) 

ÇANAKKALE BAROSU 197 7.426.370.608 3.6 72.2 92.487 11 .098.663.096 o o o 11.098.663.096 

ÇANKIRI BAROSU 42 7.426.370.608 782.925.302 8.209.295.91 o o o o 8.209.295.91 o 
ÇORUM BAROSU 172 7.426.370.608 3.206.265.522 ı 0.632.636.130 743.250.000 258.000.000 1.001.250.000 9.631.386.130 

DENiZLi BAROSU 541 7.426.370.608 ı 0.084.823.532 17.511.194.140 2.817.000.000 834.750.000 3.651.750.000 13.859.444.140 

DiYARBAKlR BAROSU 404 7.426.370.608 7.530.995.761 14.957.366.396 606.000.000 303.000.000 909.000.000 14.048.366.369 

DÜZCE BAROSU 83 7.426.370.608 1.547.209.525 8.973.580.133 o o o 8. 973.580.133 

EDiRNE BAROSU 169 7.426.370.608 3.150.342.286 10.576.712.894 2.712.388.000 1.486.058.150 4.198.446.150 . 6.378.266.744 

ELAZIG BAROSU 234 7.426.370.608 4.362.012.396 ll. 788.383.004 351 .000.000 175.500.000 526.500.000 11.261.883.004 

ERZURUM BAROSU 172 7.426.370.608 3.206.265.522 ı 0.632.636.130 258.000.000 129.000.000 387.000.000 ı 0.245.636.130 

ERZiNCAN BAROSU 30 7.426.370.608 559.232.358 7.985.602.967 45.000.000 22.500.000 67.500.000 7.918.102.967 

ESKiŞEHiR BAROSU 375 7.426.370.608 6. 990.404.481 14.416.775.089 562.500.000 281.250.000 843.750.000 13.573.025.089 

GAZiANTEP BAROSU 434 7.426.370.608 8.090.228.120 15.516.598.728 6.045.000.000 3.130.900.000 9.175.900.000 6.340.698. 728 

GiRESUN BAROSU 85 7.426.370.608 1.584.491.682 9.0 ı 0.862.2 91 o o o 9.0 ı 0.862.291 

GÜMÜŞHANE BAROSU 28 7.426.370.608 521.950.20 ı 7.948.320.809 126.000.000 63.000.000 189.000.000 7.759.320.809 

HATAY BAROSU 473 7.426.370.608 8.817.230.186 16.243.600.794 o o o 16.243.600.794 

IGDIR BAROSU 39 7.426.370.608 72 7.002.066 8.153.372.674 58.500.000 29.250.000 87.750.000 8.065.622.6 7 4 

ISPARTA BAROSU 146 7.426.370.608 2.721.597.478 ı 0.147.968.086 219.000.000 ı 09.500.000 328.500.000 9.819.468.086 

iSTANBUL BAROSU 16234 7.426.370.608 302.619.270.261 310.045.640.869 80.738.980.4 00 11.155.499.264 91.894.479.664 218.151.161.205 

iZMiR BAROSU 4317 7.426.370.608 80.473.536.388 87.899.906.996 30.17 6.460.000 o 30.17 6.460.000 57.723.446.996 

KARABÜK BAROSU 75 7.426.370.608 1.398.080.896 8.824.451.504 112.500.000 o 112.500.000 8.711.951.504 

"'-- !ARAMAN BAROSU 70 7:426.370.608 1.304.875.503 8.731.246.111 315.000.000 15 7.500.000 472.500.000 8.258.746.1 u / 



/ AV .SAYlSI NA ı. KESEN EK ÖLÜM YARDlMI ll. ~ 

BARO iSMi AVUKAT % 30 GÖRE TOPLAM BORCU BORCU TOPLAM BORÇ KALAN 
SAYISI E~iT DAGITIM (1) DA<~ITIM (2) DAGITIM ( 1 + 2) (A) (B) (A+B) (1-11) 

KARS BAROSU 82 7.426.370.608 I.S28.S68.447 8.9S4.939.0SS 113.000.000 71.SOO.OOO 184.SOO.OOO 8.770.439.0SS 

KASTAMONU BAROSU 90 7.426.370.608 1.677.697.07S 9.104.067.684 1.103.400.000 ss 1.700.000 1.6SS.I 00.000 7.448.967.684 

KAYSERi BAROSU S21 7.426.370.608 9.712.001.9S9 17.138.372.S67 781.SOO.OOO 761.2SO.OOO I.S42. 7 SO.OOO ı S.S9S.622.S67 

KIRKLARELi BAROSU 124 7.426.370.608 2.311.493. 7 48 9.737.864.3S7 o 93.000.000 93.000.000 9.644.864.3S7 

KIRIKKALE BAROSU 98 7.426.370.608 1.826.82S.704 9.2S3.196.313 1.60S.S68.000 821.044.000 2.426.612.000 6.826.S84.313 

KIR~EHiR BAROSU 62 7.426.370.608 I.ISS.746.874 8.S82.117 .482 186.030.000 o 186.030.000 8.396.087.482 

KOCAELi BAROSU 4S6 7.426.370.608 8.S00.331.849 IS.926.702.4S7 o o o ı S.926.702.4S7 

KONYA BAROSU 968 7.426.370.608 18.044.S64.1 o ı 2S.470.934.709 ı 0.268.400.000 S.I3S.200.000 ı S.403.600.000 ı 0.067.334.709 

KÜTAHYA BAROSU 198 7.426.370.608 3.690. 933.S66 11.117.304.174 2.697.960.000 1.1 o 1.290.000 3.799.2SO.OOO 7.318.0S4.174 

K.MARA~ BAROSU 23S 7.426.370.608 4.380.6S3.47S 11.807.024.083 3S2.SOO.OOO 17 6.2SO.OOO S28.7SO.OOO 11.278.274.083 

MALATYA BAROSU 232 7.426.370.608 4.324.730.239 11.7S 1.100.847 348.000.000 174.000.000 S22.000.000 11.229.100.847 

MANiSA BAROSU S21 7.426.370.608 9.712.00 1.9S9 17.138.372.S67 2.344.SOO.OOO ı.ı72.2SO.OOO 3.S 16.7SO.OOO ı3.62ı.622.S67 

MARDiN BAROSU 100 7.426.370.608 1.864.107.862 9.290.478.470 1.334 . ı3S.6SO 690.8S3.S40 2.024.989.190 7.26S.489.280 

MERSiN BAROSU 8Sı 7.426.370.608 ı S.863.SS7.903 23.289.928.S ll 1.27 6.SOO.OOO 638.2SO.OOO 1.914.7SO.OOO 21.37S.ı78.sıı 

MUGLA BAROSU 460 7.426.370.608 8.S74.896.164 16.001.266.772 690.000.000 o 690.000.000 ı S.311.266. 772 

NEV~EHiR BAROSU 92 7.426.370.608 1.714.979.233 9.141.349.841 138.000.000 69.000.000 207.000.000 8.934.349.841 

NiGDE BAROSU 63 7.426.370.608 1.174.387.9S3 8.600.7S8.S61 631.SOO.OOO 31 SJSO.OOO 94 7 .ıso .ooo 7 .6S3.S08.S61 

ORDU BAROSU 171 7.426.3 70.608 3.187.624.443 ı 0.613.99S.OS2 o o o ı 0.613.99S.OS2 

RiZE BAROSU 48 7.426.370.608 894.771.774 8.321 .142.382 216.000.000 ı 08.000.000 324.000.000 7.997.142.382 

SAKARYA BAROSU 247 7.426.370.608 4.604.346.418 12.030.717.026 ı.ııı.soo.ooo SSS.7SO.OOO 1.667.2SO.OOO . 10.363.467.026 
1 

"'- lAMSUN BAROSU 432 7.426.370.608 8.0S2.94S.962 ı S.479.316.S70 6.394.319.200 3.2S6.679.300 9 .6SO. 998.SOO S.828.318.07jl / 



/ AV.SAYISINA ı. KESEN EK ÖLÜM YARDlMI ll. ~ 
o/o30 GÖRE TOPLAM BORCU BORCU TOPLAM BORÇ KALAN 

\ 

BARO iSMi AVUKAT 
SAYISI EŞiT DAGITIM (1) DAGITIM (2) DAGITIM (1+2) (A) (B) (A+B) (1-11) 

SiNOP BAROSU 39 7.426.370.608 727.002.066 8.153.372.674 73.SOO o 73.SOO 8.153.299.174 

SiVAS BAROSU 178 7.426.370.608 3.318.111.994 ı 0.7 44.482.602 2.S82.160.000 1.080.900.000 3.663.060.000 7.081.422.602 

ŞANLIURFA BAROSU 194 7.426.370.608 3.616.369.2S2 11.042.739.860 o o o 11.042.739.860 

TEKiRDAG BAROSU 261 7.426.370.608 4.86S.321.S 19 12.291 .692.127 391 .SOO.OOO 19S. 750.000 S87.2SO.OOO 11.704.442.127 

TOKAT BAROSU IS7 7.426.370.608 2.926.649.343 ı 0.353.0 19.9S ı 23S.SOO.OOO 117.7SO.OOO 3S3.2SO.OOO 9.999.769.9S ı 

TRABZON BAROSU 190 7.426.370.608 3.S41.804.937 1 O. 968.17S.S4S 28S.OOO.OOO 142.SOO.OOO 427.SOO.OOO_ ı O.S40.67S.S4S 

UŞAK BAROSU 16S 7.426.370.608 3.07S.777.972 ı O.S02.148.S80 24 7 .SOO.OOO 123.7SO.OOO 371.2SO.OOO ı 0.130.898.S80 

VAN BAROSU 142 7.426.370.608 2.647.033.164 ı 0.073.403.772 63 9.000.000 319.SOO.OOO 9S8.SOO.OOO 9.114.903.772 

YALOVA BAROSU 63 7.426.370.608 1.174.387.9S3 8.600. 7 S8.S 61 94.SOO.OOO 47.2SO.OOO 141.7 SO.OOO 8.4S9.008.S61 

YOZGAT BAROSU IS4 . 7.426.370.608 2.870. 726.107 ı 0.297 .096. 71 s o o o ı 0.297 .096. 71 s 
ZONGULDAK BAROSU 282 7.426.370.608 5.2S6.784.170 12.683.1 S4. 778 423.000.000 211.SOO.OOO 634.SOO.OOO 12.048.6S4.778 

OSMANiYE BAROSU 107 7.426.370.608 1.994.S9S.412 9.420.966.020 1.078. 700.000 36S.SSO.OOO 1.444.2SO.OOO 7. 97 6.716.020 

SiiRT BAROSU 19 7.426.370.608 3S4.180.494 7.780.SS 1.102 181.SOO.OOO 90.7SO.OOO 272.2SO.OOO 7.S08.301.102 

TUNCELi BAROSU 14 7.426.370.608 260.97S.IOI 7.687.34S.709 42.000.000 o 42.000.000 7 .64S.34S.709 

TOPLAM 44.221 S49.SS 1.42S.002 824.327.137.S03 1.373.878.S62.SOS 203.0 ı S.I44.7SO S7.114.999.754 260.130.144.S04 1.113.748.418.001 ) 
'- / 



ARALIK 2002 

Staj Kredileri: 

O 1.0 1.2002-20.12.2002 tarihleri arasında aşağıdaki listede gösterildiği üzere, 3291 stajyer avukata 

toplam: 2.742.300.000.000.- TL Staj kredisi ödenmiştir. 

Ayrıca, Birliğimizce. Barolarımıza gönderilen 13.12.2002 gün ve 2002/80 sayılı duyuruda, kredilen-

dirme işleminde genellik arzeden eksiklikler belirtilmiştir. 

Türkiye Barolar Birliği Staj Kredi Çizelgesi 

Stajyer Sayısı Barosu Ödenen Meblağ (TL) Stajyer Sayısı Barosu Ödenen Meblağ (TL) 

94 Adana 83.SOO.OOO.OOO 9 Kırşehir 8.000.000.000 

14 Adıyaman 12.SOO.OOO.OOO 49 Kocaeli 42.800.000.000 

ll Afyon 7. 700.000.000 14S Konya ı ı 0.200.000.000 

3 Ağrı 2.1 00.000.000 7 Kütayha 6.600.000.000 

6 Amasya S.600.000.000 27 Malatya 17.1 00.000.000 

741 Ankara SSS.600.000.000 16 Manisa 12.200.000.000 

72 Antalya 61.SOO.OOO.OOO 19 K. Maraş 13.900.000.000 

Artvin 1.000.000.000 s Mardin 4.700.000.000 

41 Aydın 33.700.000.000 14 Muğla 13.600.000.000 

8 Balıkesir 7. 900.000.000 Muş 1.200.000.000 

2 Bingöl 2.200.000.000 4 Nevşehir 4.100.000.000 

s Burdur 2.400.000.000 4 Niğde 3.000.000.000 

ss Bursa 49.900.000.000 ll Ordu 8. 700.000.000 

lO Çanakkale 8. 700.000.000 ı Rize 1.200.000.000 

2 Çankırı 1.800.000.000 8 Sakarya 8.SOO.OOO.OOO 

16 Çorum 17.100.000.000 32 Samsun 28.700.000.000 

33 Denizli 26.300.000.000 2 Siirt 1.300.000.000 

71 D.Bakır S3.200.000.000 ı Sinop 800.000.000 

lO Edirne 7.800.000.000 lO Sivas 6. 900.000.000 

17 Elazığ 17.900.000.000 19 Tekirdağ ı 6.200.000.000 

13 Erzincan 6.300.000.000 13 Tokat ı 1. 1 00.000.000 

32 Erzurum 23.200.000.000 19 Trabzon 16.400.000.000 

S9 Eskişehir 42.800.000.000 2S Ş.Urfa 21.200.000.000 

S7 G.Antep 48.700.000.000 IS Uşak ı 0.900.000.000 

9 Giresun 9.200.000.000 7 Van 6.300.000.000 

ı Gümüşhane 1. 1 00.000.000 4 Yozgat 3. 900.000.000 

23 Hatay 18.800.000.000 20 Zonguldak 1 S. 1 00.000.000 

lO Isparta ı 0.300.000.000 IS Aksaray 12.000.000.000 

S2 i çel 43.000.000.000 s Karaman 3.700.000.000 

948 istanbul 8SS.200.000.000 3 Kırkkale 3.400.000.000 

273 i zmir 240.700.000.000 13 Batman 9.600.000.000 

3 Kars 3.000.000.000 Bartın ı .200.000.000 

13 Kastamonu 8.200.000.000 s Karabük 4.600.000.000 

4S Kayseri 32.900.000.000 7 Osmaniye S. 700.000.000 

4 Kırklareli 4.SOO.OOO.OOO Düzce 1.200.000.000 

Toplam: 2.742.300.000.000 
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Türkiye Barolar Birliği Başkanliği 

DUYURU NO: 2002/80 
Ankara 13/12/2002 

Baro Başkanlığı 

Staj Kredisi Yönetmeliği çerçevesinde çıkarılan 07.02.2002 tarih 2002/5 genelge paralelinde 

Stajyer Avukatlara Ocak 2002 ayından itibaren kredi kullandırılmaya başlanmış olup, duyurumuz tarihi 

itibariyle yaklaşık 3144 stajyer kredilendirilmiştir. Kredilendirme işlemine geçişten buyana görülen ve 

genellik arz eden eksiklikler aşağıda maddeler halinde belirtilmiştir. 

1- Sözleşmelere pul yapıştırılmamakta ve pullar iptal edilmemektedir. 08.1 0.2002/ 68 sayılı duyurumuzda 

belirtildiği gibi (toplam kredi tutarının 0/00 7,5 oranında) damga pullarının sözleşmeye yapıştınlması ve 

sözleşmenin her bir sayfasının borçlu ve kefil tarafından imzalanması gerekmektedir. 

2- Kredi talep başvurusunda kredi talep eden stajyerin imzası ile müracaat tarihi yer almamaktadır. Kredi 

talep başvuru formu eksiksiz doldurulmalıdır. 

3- Kredi talep formunun baro onay kısmı genel olarak kime ait olduğu belli olmayan bir imza ile birliğimize 

sevk edilmektedir. Baro onayı yapılırken, staj başlangıç ve bitiş tarihlerinin doğru olarak kaydedilip 

edilmediğinin kontrolü yanısıra, onay bölümünün onayı yapan yetkilinin ismi ile baro kaşesi veya mührü 

taşıması gerekmektedir. 

4- Kredi taleplerinin mümkün olduğu kadar kısa sürede birliğimize gönderilmesi esastır. Uygulamada 

taleplerin biriktirilerek toplu olarak gönderildiği müşahade edilmektedir. Birliğimize intikal eden kredi 

talepleri azami bir haftada neticelenmekte, banka hesabı açılmakta ve kredi tutarı hesaba intikal ettiril

mektedir. Biriktirilerek ve toplu olarak gönderilen kredi talepleri Bankanın da işini arttırmakta ve kredinin 

gecikmesine neden olmaktadır. 

S-ikametgah belgelerinin üzerine adresierin tam ve doğru yazılmasının yanısıra posta kodunu ve telefon 

numarasının mutlaka belirtilmiş olması gerekmektedir. Aksi durumda, kredi bildirimleri geri dönmekte, 

bankanın gönderdiği ATM şifreleri ele geçmemektedir. Bu nedenle, özellikle posta kodu belirtilmeyen, 

adresleri yetersiz olan taleplerin banka hesabı açılması mümkün olmayacaktır. 

6- Kredi tahsis edilen stajyere ve barosuna bilgi verilmekle birlikte, bir çok stajyer kredisinin çıkıp 

çıkmadığını, telefon açarak öğrenmek istemektedir. Staj kredi servisinde çalışan kısıtlı sayılı elemanlarımız 

telefenlara yanıt vermekten mutad işlerini yapmaya zaman bulamamaktadırlar. Bundan böyle, kredi tahsis 

edildiği tarihte ilgili stajyerin barosuna faks yoluyla bilgi verilecek ve stajyerler kredinin tahsisini barolanndan 

öğreneceklerdir. 

7- 1 Ocak 2003 tarihinden itibaren (staj kredi yönetmeliğinin md.l2 gereği) geriye dönük olarak kredi 

tahsis edilmeyecek, kredi talep tarihinden başlayarak yasal staj süresince verilecektir. Açıklamak gerekirse, 

Aralık 2002 ayında staja başlamış olan stajyer Mart 2003 ayında staj kredisine başvurmuş ise, Mart 2003 

ayından başlayarak yasal staj süresi boyunca kredilendirilecektir. 

Yukarıda belirtilen ve genellik arz eden eksiklerinin ortadan kaldırılmasını teminen bu konuların 

stajyerlerimize duyurulmasını ve barolarımızın bu hususlara özen göstermesini rica ederim. 

Saygılarımla, 

Türkiye Barolar Birliği Başkant 
Av. Özdemir ÖZOK 
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IŞ Bas1ndan: 

AVRUPA TÖKEZLiYOR 
Newsweek, Aralik 02, 2002 

Owen Matthews ve Carla Power 

Aslında Avrupa'nın kutlama yapıyor olmasi 

gerekirdi. Oysa, kendi kimliği ve Türkiye arasındaki 

tartışmalarda tuzağa düşüyor. 

Brüksel'in yavaş işleyen diplomasi dünyası 

büyük çekişmeleriyle tanınmaz. Tam da Avrupa 

Birliğinin zaferini kutlamasına üç hafta kala, tö

kezleyebilir. Sebepleri çok açık olduğu kadar kontrol 

edilmesi de çok güç: ikiye bölünmüş ada, Kıbrıs'la 

ilgili ne yapmalı, Avrupa Birliği'nin yeni savunma 

gücü üzerinden NATO'yla ilgil i telaşiı konuları nasıl 

çözmeli -ve daha da önemlisi. ne zaman ve nasıl iyi 

niyetle Türkiye'yi Avrupa Birliğine üye yapmalı. 

Çözüm? Kolay, diyor Avrupa Reform Merkezinden 

Steven Everts, "Onları birleştirin, böylece ortaya 

büyük bi r pazarlık konusu çıkar". 

Bütün bunlar 12 Aralık'ta Kopenhag'da 

biraraya gelecek ve genişlemeye dair sonucunu orta

ya koyacak o!an ve soğuk savaşın izlerini silecek 

olan Avrupa Birliği'nin gündeminde olacak. On yeni 

üye, ikisi eski doğu bloğu ülkesinden olmak üzere, 

resmi olarak kabul edilecek. Diğer iki ülke, Romanya 

ve Bulgaristan'a da birkaç yıl içinde üye olmaları için 

müzakere tarihi verilecek. Ancak bir kutlama olması 

beklenen durum hiç bekienmedik biçimde çirkin

leşiyor. Yeni bir çağa giren Avrupa Festivali olması 

gerekirken, toplantı Avrupalı olmanın anlamını sor

gulayacak sancılı bir tartışmayı vaad ediyor. Çirkin 

bir şovenizmi ortaya çıkaran bu soru, herşeyi tatsız 

bir hale sokabilir. 

Yunanistan, Türkiye ve Kıbrıs bir uyuş

mazlığın kalbindeler. Brüksel'in klasik pazarlıkla

rıyla, Kıbrıs'ın AB'ye alınması gerekir, tabi Atina 

genişleme'yi tamamen veto etmezse. Adanın 12 

Aralık'tan önce birleşme ihtimali doğduğundan beri, 

AB çok istekli olmamasına rağmen Kıbrıs'ın Etnik 

Yunan Cumhuriyetini kendi başına kabul etmek 

zorunda kalacak. Sonuç: Türk tarafı anayasal bir 

belirsizlik içerisinde kalacak bu da Ankara'da Kıbrıs'ı 

destekleyen Türkleri kızdıracak. 

Türklerin kızgınlığının yatıştırılması gereke

cek. Bunun anlamı da, onlara da üyeliklerine dair 

olumlu sinyaller verilmesidir. Yoksa, yeni türk hükü

meti seçmenleri ve politik olarak güçlü olan ordunun 

karşısında Kuzey Kıbrıs'ın ilhak edilmesi için yoğun 

bir baskıya maruz kalacak -ve doğal olarak her iki

sinin AB'ye katılımını durduraca;<tir. 

Birliğin birçok üyesi bu uygunsuz çözümü 

yok saymayı tercih edecektir ve kendi başına zaten 

güç olan, 1 O adayın üyeliği için çalışmalarına devam 

edecekir. Ancak Türkiye Brüksel'e kaplumbağa 

adımlarıyla ileriemek konusunda çol< istekli değ:l. 

Bu ay, T ayyip Erdoğan ve partisi AK Parti'nin seçim 

zaferi -seküıer islamcı, çelişkili bir oluşum-Türkiye'nin 

üyeliği için olağanüstü itici bir devinirlik ortaya çı

karmıştır. Gerçekten de, Erdoğan geçtiğimiz hafta 

Avrupa'da ziyaretlerde bulunarak müzakere tarih

lerinin başlatılması yönünde çalışmalar yapmıştır. 

Eğer Romanya ve Bulgaristan tarih aiabiliyorsa neden 

biz alamıyoruz diye sormuştur. Ne de olsa, Türkiye 

daha büyük, daha modern ve daha zengin. Çok ba

şarılı olmuşa benziyor. Brüksel'den resmi ve kıdemli 

bir kaynak "Bu yeni centilmen gerçekten çok etkili" 

yorumunu yapıyor. Erdoğan'ın mesajı : partisi Türki

ye'nin gerekleri ne olursa olsun AB'ye girmek için 

can atıyor -Buna Kıbns, bu ay başında BM Genel 



Sekreteri Kofi Annan'ın planı temelinde anlaşmalar 

da dahildir. Yunanistan'da aynı şekilde Annan'ın 

inisyatifine destek vermektedir. 

Bir sorun altedildi, geriye kaldı iki? Tam değil. AB 

dış siyaset çar'ı Javier Solana "Türkiye'den gelen 

müzik kulağa hoş geliyor" diye itiraf ediyor. Ancak 

daha geniş bir talep listesi var. Türklerin sadece 

Annan'ın Kıbrıs planına destek vermesini istemiyor 

ayrıca AB savunma güçlerinin NA TO kaynaklarını 

kullanmasına da destek vermesini istiyor. Türkler 

prensip olarak kabul ediyor ancak spesifik konularda 

hala uyuşmazlıklar mevcut. Ankara'ya ister AB üyeliği 

ister Kıbrıs olsun büyük gelişmeler verin, böylece 

can sıkıcı askeri farklılıklar tarih olsun. iki sorun 

altedildi? Yine yeterli değil. Solana ve yardımcılarının 

üçüncü bir ikazları bulunuyor. Türkiye daha üyeliğe 

hazır değil diyorlar. Müzakere tarihlerinden önce, 

insan hakları ve sosyal reformlar konusunda daha 

fazla ilerleme kaydetmeleri gerekiyor -Bugün, 

Avrupa'nın dile getirdiği gibi "Uygulama". Başka bir 

deyişle, Avrupa, sadece yeni anayasayla ortaya çıkan 

iyi niyetle değil (olumlu karşılanan) zaman içerisinde 

kanıtlanmış, eylemlerin somut kayıtlarını istiyor. 

Kopenhag'ta, Onbeşler Türkiye'ye 
çift randevu tarihi belirleyecek. 
Le Monde, ll Aralik 2002, 

Laurent Zechinni 

2004 yılında Türkiye adaylığı konusunda geliş

meler öngören, 12 ve 13 Aralık'ta Avrupa 

Zirvesinde görüşülmesi be kle ne n Fransız

Alman önerisi 2005 yılında m üzakere le rln 

başlaması yönündedir. Kıbrıs bölünmüş bir 
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Geçen hafta Erdoğan Solana'ya tüm bunlar aşılacak 

şeyler diye belirtti. Türkiye sadece biraz sabırlı ol

mak zorunda. 

Burada bir yanılsama esintisinden fazlası 

var. Sonuçta, hiç kimse Türkiye'nin Birliğe bugün 

girmesini önermiyor. Zaman sınırı rahatlıkla bir on 

yılolabilir - Avrupa'nın aradığı somut kayıtların 

oluşturulması için fazlasıyla yeterli bir zaman. O 

zaman gerçekte neler oluyor? Buna bir kimlik krizi 

adını verebiliriz ama kesinlikle Türkiye değil. ironi 

de burada, zamanının en zaferli döneminde, Avrupa 

sancılı bir biçimde Avrupalının ne olduğu konusunda 

sarsıntı geçiriyor. Valery Giscard d'Estaing bu ayın 

başlarında Müslüman Türkiye'yi kabul etmenin 

"Avrupa'nın ölümü" olacağı yönünde bir açıklama 

yaptı. Gerçekten ortaya aşağıdaki sonuç çıkıyor: 

ingiltere'nin bile girerken iki kere red edildiği, eski 

Avrupa Topluluğunun Hristiyan Kulübü ve kapalı 

"Avrupa" sı, ya da daha genişi olan, 1 O farklı üye'yi 

kucaklamaya hazırlanan çok kültürlü Avrupa. Avrupa 

er ya da geç karar vermek zorunda. Neden şimdi 

olmasın, böylece büyük bir paylaşımı büyük bir an'a 

çeviremez mi? 

devlet o lara k Avrupa B i rl iğine katı lacaktı r. 

Brüksel Avrupa Temsilciliği'mizden 

Türkiye 12 ve 13 Aralık tarihlerinde ger

çekleşecek olan Avrupa zirvesi sırasında Avrupa 

Birliğine üyelik konusunda resmi bir müzakere tarihi 

alamayacaktır. Elbette Onbeşlerin resmi bir kararı 

yoktur, ancak durum Fransız-Alman önerisinden 

biraz uzaklaşarak, onbeşlerin orta yollu bir çözüm 

bulmasını gerektirmektedir. ilk ilerleme randevusu 

2004 yılı sonunda öngörülmüştür ve eğer herşey 

yolunda giderse müzakerelerTemmuz 2005 yılında 

başlayacaktır. 

Üye Devletlerin çoğunluğunun , Avrupa 

Komisyonu'nun, ve Birliğin Danimarkah Başkanlığı ' nın 
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hisleri bu yönde. Avrupalı bakanlar 9 Aralık tarihinde 

akşam yemeği için masa etrafında Türkiye konusu'nu 

tartışmak üzere biraraya geldiler. Aralarında Anka

ra'ya en çok destek vermeye eğilimiiierin başında 

ingiltere ardından ispanya ve italya geliyor. Açıkça 

Atiantik paktı'nda yeralan bu ülkeler Türkiye'nin en 

kısa zamanda Avrupa Birliğine demir atmasını arzu 

ediyorlar. Yunanistan ve Belçika'da aynı şekilde 

Türkiye'ye karşı daha cömert bir teklif sunmasını 

istemekle beraber çok da fazla çaba göstermek 

istemiyor. 

Bu birinci grubun karşısında, Ankara'ya 

belirli bir tarih vermeksizin sadece cesaretlendirme 

mesajı vermek isteyen isveç, Finlandiya, Hollanda 

ve Avusturya'yı buluyoruz. Bu ikinci grup, bu arada 

Onbeşlerin karşısında dengeli ve dikkatli bir pozisyon 

sergileyen ülkelerle birleşrnek konusunda hazırlar. 

Onlar için, Birlik sözünden geri dönemez; Türkiye'nin 

Birliğe katılımının tersine bir durum söz konusu 

olamaz; gerçekten de yeni hükümetine olumlu bir 

sinyal verilmesi gerekmektedir. Genişleme antlaş

malarının imzalanmasıyla ve Avrupa'nın geleceği 

ile ilgili konvansiyondan çıkan anayasal antlaşmayla 

ligili referandumlarla birlikte birçok ülke Fransa 

tarafından öne sürülen argümanlar konusunda daha 

hassas olmuştur. 

bağlı olarak Kıbrıs konusu ve Avrupa Savunma Güç

leri konusunda çok olumsuz bir tavır takınma ihti

malinden endişeli. Geçtiğimiz günlerde Lefkoşe'de 

yoğun diplomatik turlar geliştirilmiş, Birleşmiş Mil

letler Genel Sekreteri, Kofi Annan'ın önerdiği bir

leşme planının onaylanması doğrultusunda Glafcos 

Klerides ve Rauf Denktaş'ı ikna ziyaretleri gerçekleş

tirilmiştir. 

iki ülke arasındaki pozisyonlar Kopen

hag'tan önce bir çözüm olasılığının çok uzağındadır. 

Kıbrıs bölünmüş bır devlet olarak Birliğe katılacaktır. 

Avrupa'lı ülkelerin birçoğu Türkiye'nin adanın kuzey 

bölümüyle ilgili birleşme planlarının onlara çok şey 

kaybettireceği görüşünde: Fransız bir diplomat 

durumu "Türkler kendi gemilerini kendi elleriyle 

yakıp katılım perskpektiflerini en az on sene ileri 

atarlar" şeklinde özetliyor. 

Avrupa savunmasıyla ilgili, Onbeşlerin 

(Yunanistan dahil) benimsediği Avrupa Birliği ve 

Atiantik alyansı arasındaki "sürekli düzenlemeler" 

le ilgili "Brüksel metnine" karşı Türkiye'nin bugün 

hiç bir itirazı yok. Bu son konu, NATO nezdinde 

"Güvenlik anlaşma"sını etkilemektedir, yanı şartla

rın Avrupalılara Alyans'ın olanaklarına otomatik 

kullanma hakkını getirmesi gerekiyor. Türkler bu 

olanağın sadece halihazırda Birliğe üye olan ülkelere 

verilmesini istiyor. Bu hareketin nedeni elbette Kıb

rıs'ın böyle bir olanağa sahip olmasını engeliernekte 

yatıyor. Bununla birlikte, Onbeşlerin bu tavizi hem 

Yunanistan'dan hem de Kıbrıs'tan elde etmesi 

"Türkiye'yle müzakerelere başlanması imkansız değildir. 

konusunu en sakin şekilde ele almak gerekir", diye 

özetliyor bir bakan. Açıkça: Birliğin yirmi beş üye 

devletle genişlemesi kamuoyuna zaten zor kabul 

ettirilecektir; üstüne "Türkiye konusu"nu eklemek 

çöküşü hızlandırmanın en emin yolu olacaktır. Paris 

ve Berlin hem Avrupa'ya hem de Türkiye'ye biraz 

zaman verilmesinden yana, böylece iki seneden kısa 

bır süre içerisinde Kopenhag kriterlerinin gerçekten 

uygulandığını gösterme fırsatı da verilmiş olacaktır. 

Bu arada birçok ülke Türkiye'nin müzakere tarihine 
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H!.!:;)~jJil~! -y Hl5~ 
AK.r'yi uyaran Türkiye Darolar Birliği, laiklikten ödün vermeyeceklerini vurguladı: 

Türbanda ısrarcı olmayın 
ANKARA(CıınılıuıtyetDü- ..,_ Bııro başk~nlarıııuı ortak açıklamasında, ulusal ve uluslararası yargı 

rosu)- Türkiye Barolar Bir li- kuruluşlarınca kesin olarak çözüme baglanan türhan meselesinin bir kesim 
gi (TBB) Yönetim Kurulu ve · 
baro başkanlan, AKP'yi "tür- tarafmda n devamlı sıcak tutulmf!ya çalışıldıgı belirtildi.-
tı,an"dJt ısrar etmemesi konu- katılınıcı yeni bir anayasa, yol- r~ Çalışılmaktadır. TilrbanTtir- davranış oldugu vurgulandı . 
sunda uyardı. Türbaııın yeni- suzluklaıııücadelcvcyargıre- ldye'nloyenlıJensonuıuO\ma- Kıbrıs'ta ulusal çıkarlardan 
den Türkiye'nin sorunu olma- forıııu gibi taahlıiitleHn takip- malı ılır. Verllıııq bulunan bu biçbir zaman ödiln verileme-
ması gerekligine dikkat çeken çi si olacaklarını bildirdi ler. ulusal ve uluslararasıyargı ka- yeeegi belirtilen açıklamada, 
TBB ve baro başkanları , Yargıtay, Daıuştay ve Anaya- ra ri arına saygı gösterilmesi banşın saglanması için iyi ni-
;i Cumburlyctln temel nUcUgl sa Malıkemesi gibi yargı kıı- herkesin görevidir.'' yetli çaba i ann sürdürülmesi 
olanlalkllkUkeslndcııödün ve- ruluşlannııı kararlarını kişisel 'Ülke telılikeye atılanıaz' i~_ıen~i. Mustafa Kemal 1\ta-
rUemez" açıklamasını yaptı . nedenlerle ve oy kaygısıyla - · 6irk ile başlayan aydınlanma 
TBBYöııetimKuruluveba- tartışmaya açacak tutum ve AB'nin Türkiye'ye Aralık . ve çagdaşlaşma hareketinin, 

ro başkanlan yaptıklan ortak · davraruşlardaııkaçınılnıası ge- 2004 'teınüzakeretarihiveımc- Avrupa ailesinin demokratik, 
açıklamada, hükürııetprogra- rektigiııe vurgu yapılan açık- . sinin kabul edilebilir oldugu- laik, hu.kuk ve insan baklan-
ınında yer al ari demokratik- tanıada şöyle denildi: ·ııa işaret edilen açıklamada, na saygılı dejlerlen ile taçlan· 
Jeşme, kamu yönetimindeki "Uiıual ve uluslararası yar- Güney Kıbns Rum kesiminin · dırılnıası gerekligine işaret edi; 
hantal yapıdan kurtulnıa, eko- gı kurulu~lanneakeslıı olarak AB '_ye Kıbrıs ' ın temsilcisi üye leJI açıklamada,lraksorunun-
nomi.k isti.krarın saglanmas ı, çözüme ba~aııao türhan nı&- olariık kab~ıiU ve BM Genel da banşçı yollııtdan çözülme-
işkence ve insan hakları ihlal- sclcsl bir kesinı taranııdanTilr· Sekreteri 'nın planının 28 Şu- si istendi. 
lerinin üzerine kararlılıkla gi- · Jdye'de devamh olarak sıcak bat 2003 tarihine kadar imza- AÇıklamada, "IDçkbıısenln 
ditmesi, hukukun evrensel ll- tutuhnaya ve bir §ekilde Tür· l ~nmasının isıcnmesinin is.e ulusurııuıuveiiiJıfıWzltcJıllke. 
keterine saygı , özgürlükçil ~e . klye'nlngündeuılııe sokulnıa- çıfi_e standart ve dayatınac ı bil' ye atmaya_ ve iavaşa sokmaya 

YENI ŞAFAK 

hakkı yoktur" denildi. TBB 
Yönetim Kunılıı ve baro baş
kanlannın, cumlıuriyetin te~ 
mel nitelijli olan laiklik ilkeJ 
sinden ödün venneyecegi ve la4 
ikligin yılmaz savunucusu ol1 
duklaruıa dikkat çekilen açık-, 
Janıada, hukukun üstilıılügünü 
hedef seçen, çajldaş, demok
ratik, la ik, sosyal bir hukuk• 
devletinin tüm kurum ve ku
ruluşlan ile hızla hayata geçi
rilmesi istendi. Açıklamada, 
baro başkanlarının istemleri 
şöyle sıralandı : 
"Yargı bııguunı~ıguu •ııa

JııyaeakdllzenJemelerln yapıl
ması, baroların anayasanın . 
yargı bölüınüııe aJınoıası, Ada
letDa.kanlıj!ı'rwıbUtçepııyuıw 
arttmlmıuı, bıdaıkfaldlltel&
rlııln dunımunun gil1.den g&
çlıilmesl." 

Barolar: Yarg1 bağıms1z o/rr§al& 
Istanbul Barosu Baskanı : 

T Urkiye Barolar Birliği Yöne- sel ilkelerine saygı, özgtirlUkçU ve ka· bul edilebilir olmıunaklıı birlilıtc, gi.!lı :ı C· 

tim Kurulu ve baro baıı~~ - tılımcı yeni bir Anayasa, ğe yönelik olumlu bir adımdır" dcııil r li . 
lan, yargı bağımsızlığııu sağlay,a- DGM'lerin kaldm.lması ve yargı Lııiklik ilkesinden ödUn verilenıcycccğ i ııi 
cak,dUzenlemelerin hızla yapı!• . reformu gibi taahhtitlerin takip- belirten TBB Yönetim Kurulu ve bam 
masıru istediler. TBB Yönetim çisi olunacağı belirtildi. Yargı- 'bıışkiu'ıları, insan haklan alanındak i dli· 
Kurulu ve baro başkaniannca --• .ı~ •-• tay, _ Daruştay .v~ zenlem~lerin ve Kopcııhag krilcrl cl'i ı ıi ıı 
yapılım ortak açıklamada, yeni Mahkemesi gibi . zaman geçirilmeden yasal dU·aınlcnıdcr· 

J hiikümetten beklentiler dilega~~~~~~~~~fy~~~~~f!~~~;~~~~ .... ,.l!1 . hayata ·_ , .&eçiri\mc~iı'~ illll:t\'ı ler. ~,:ır.~:::yapılan açıklarİ]ıiaa; · ıi AÇiklamada : 'Yargi''DUğııiışizli~iiıı ' Naflla~ 
: programında yer alan ge-· ·yacak dUzeÖlemeler hızla yapılı 11't lı , ııvu-
. kamu yönetimindeki hantal yapıdan . · rektiği belirtilen "TUrhan, . katlar ile. baroların tam bağmmıılığı ~ağ· 

tulma, ekonomik istikrarın sağlanmasıt · yeniden Türkiye'nin sorunu ol.mıuna.l.ıd.ır. lanmalı ve barolıırııı ıu-ıayasal dUzcııleıııc-
işkence ve insan haklan ihlallerinin llıcri· ·. AB 'nin Türkiye'ye Aralık 2004'te mUza- lerde Anayaı;a'nm yargı bölUmUnll ıı iı;iııe 
ne kararlılıkla gidilmesi, hulcukun evren- · kere ~ vermesi bizim açııruıdan ka· abrunası sağlanmalıdır" dcniWi. 

Lise düzeyindeler 

Hukuk 
fakülteten .. 
yetersız 

..,_ Antalya Barosu Başkar 
Mehmet Zeki Dumıaı, 
ögrcıim elemanı yeıe rs iıli: 
nedeniyle bazı faldilte lerdı 
cghimin lise dUıey iııjn bil· 
al tında olduğunu vursulad 
ANTALYA (Cımıhurlyet 
Bürosu) · AJJ lıı lya 'dıı 
düzcııJen~n bir panelde birıım) 
sçlen hukukı;ıı l ıır, 
liııivcrsiıclcrde hııkuk 
eği ı imiııln yeter iı oi!Ju~ıuıa 
dikkiJI çektiler. Alınan 
Frledr!clı Nııumruııı Vakfı ve 
Akdı:n iz O ni ver iıc~ l Hukuk 
fakültesi' nce düzenlenen 
<+Jlukııkl>evl ulJukuk~ulı~m 
Yelişliriyor" lwnulu paııe l ı.Je, 
kon ıı§ıın A.nlıllyıı Bııro~u 
Ba,5m M~bmgr ~J4 Durmıı , 

umhuriyı ( 
ö~rc t im elemruıı yc ıcr5iı li gi 
nedeniyle bıııı fakü ltelerde 
eğitimin lise düuyiniıı bile 
altında olduğunu vursulııd ı , 
Durmaz, ~'lfıılmkf:tkiil!cltrirıin 
yarısı k.ııpııl.tlnııW, )'!ln5ı 

. mode~eUI1ir11 

·dedi, "Ön" hllkııl< devleti 
yar.ıtılrııııh, ıırdııulıın hı.ıkııkyıı 
yeüŞtırmeli)'lı'' diye konuşan 
Türkiye B!lrolar Birilgi Başk.anı 
Ö'ldl!m.ir Oto k da TOrkiye'deki 

. 74 ünivmiıcnln .33 'Undı: hukuk 
fakü iJeııi bulunduıuJıa dikkııt 
çekerek, bunun yüksek bir 
rakaın oldugunu vur~uladı . 
Yarı.PJaY 14. Hukuk Daire · ı 

· B~kaııı Me bm ı Jh!IJdıın 
· Sıırhı'ıılln blr an önce Adalet 
· ,1\kadı;ınisi kurulnııı:ıı s rı:glsıç 

dikkat çektiBi pııne ldc, 
· Dıınıştııy ~ıı.şşııve ışı JJa.rııiJ 
Çetıntemel ~t,Yi§lrulliın ıı de"' 

, v rdlgl blr ~fem k.abııJ 
•'e4U~ınez~ diye kımıışnı, YÖK 
. : Oyi.ıııi, A.nJwa Oniv~r;;!ıe§i 
~ Hıı.ku~ f'ııklı lıcııl ~!iki .De.kıı.m 
l'r~f. Rıııııwn Alilan işe , 
k31ıı bıılık wıfller, ızbım: eBiıim, 

· bilııiyi ölçmeyen ı> ınıw ~>iliteıııi 
ııı:deııiyle ö~reneileriıı 
telmi~>yeıı ~ıbi yıtli!illrHıliBini 
lfııdı:etıi, 

Meclis suçlu 
w w 

sıgınagı 

ohnaınalı 
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Erdoğaıl·:· r. 

Siirt'te aday .. olamaz , __ -:· 
Alan: YSK, Siirt'te ~eçim · 

.· kararını ·oyqirliği Ue a.]rtıadlğı ~., 
halde Resmi Gazete'tıe· · ı 
oybirliğiyle alındığını y~ıldı .. ' 

D. anıştay B~şkanı Nuri Alan, isim ~ • 
verıneden ~ lideri l'JyYip Erdo- ' 
ğan ' ııı Siirt seçimlerinde aday ola

mayacağll)ı öne sürdü. ,Alan, Türkiye Ba
rolar Birliği 'nin düzenlediği ·~ayasa ve 
Uyum Yasaları" panelinde yaptığı konuş
mada şunları söyledi : "Bugünkü hukuksal .• 
düzenlemeyi ayrıntılı olarak bilmlyorum 

ama Sürt' teki-seçimin •' 
iptal nedeni· oylam·adaıı 
kaynaklanmış ise eski ' 
a<;Jaylara do!--'1lnamı\7.~ı
nız. Bunun için seçim , 
takvimine de-gerek yok- '; 
tur, eski liste üzerinden ·: 
seçimi'n yapı!nııısı ge .. 
rekmekteydi.l'[c ölen . 

. . - ne istif~ eden var. YS~ ) 
. Siirt' teki ~eçimin nasıl yeolleiı.c~ğini, · ·.·. ·1 
esaslarına ilişkin kararını oyço~luğu ilc al· 

· .masına rağriıen RcsmLGazcte'de bu kara- ", 
' rın oybirliğİ)Ie alındığı )'ayımlandı." • · •. _ , 

' : YSKiNIN Q,YBiRLIGI SKA~DALI·. : 
Alan'ın idiasma göre, seçimin esas)arı- · ' 

.... na ilişkin karara bazı. YSK üyeleri karşı• 
oy lnıllandılar. Ancak YSK'nın Resmi 
Gazete 'de yayımlanan kararında, esasla
rın heyetin 7 üyesi tarafından oybirliği ile 

·kabul edildiği belirtildi. A)an 'ıo. sözleriylc 
ortaya çıkan skandal, YSK'nın Siirt seçi- .• 
minin esaslarını 3 Aralık' t aki toplan llsın
da belirlemesine rağmen 12 Aralık'a ka
dar Resmi Gazete'de yayıınlanmamasına _ 
da açıklık getirdi. 

UYUM ŞÜPHE YARATI'(OR 
Panelde söz alan Yargıtay Başkanı 

Eraslaıı Ozkaya, da uyum yasalarının de
mokratik hukuk devletine yakışan yasalar 
olduğunu söyledi. Ozkaya, "Son zamanlar-

da yasaların' çıliarılma- ' .. 
sıııda gösterilen aceleci- · 
lik birtakım kuşku ve en
dişelcri beraberinde ge
tirmektedir" diye konuş
tu. Bazı yasaların toplu- . 
mıııı gereksinimi ve i s ıe: 
ği yönünden. ger,ekli 
araştırınalar yapılmadan 
hazırlandığını belirten 

.. Ozkaya, bu yasalarm , 
_·topluma ~aledilmes.i,ve,1lgili kişilerin gö-, \. ·· 
- rüşlerinin alınmasi:gerektjğini .söyledi: ı-~" " 

' BUMIN: GÖROŞ.Al.iNMIYOR ·ı 
• Anay~a Mahkem~i ~~kanı Must~fa ;_ ' ' 

__ Bumin ise il<,tidarlaruı, ya_.~al değişiklik: ya, _, 
pılu:ken uygulayıc~ ve teorisyenJerin'gö, . '· •• 

. · rilşlerini alma kararlılığuü gösteremedik~ ~· 
· lerini söyle~ i. Bunıip;y,asaı . dCğjşi)dik!er.· , •• 

·• yaı:ıılırl>~n mutlaka)'argı organlarını.ıı·gö- . '-· 
· : rüşlerinin ~luıması ·gereldiğini kaydetti,'·· ~ 

• K~mal GÖK'r~Ş ·ANKARA. ·< '• ',., 

Cumhuriyet 

Yargı, hükümetin anayasa değişikliklerindeki ' aceleci' tutumunu eleştirdi 

Laildik Zedelemneme]i Partiler 
yasalara 
uymalı ll- Anayasa Mahkemesi 

Başkanı Bumin ile. . 
Yargıtay Başkaru Özkaya, 
hükümetin anayasa 
değişikliklerinde farklı 
kesimlerin görüş)erini 
almamasının kuşku 
yarattığını söyledi. 
ANKARA(CumhuıiyetBü

rosu)- AKP'nin Recep Ta)')1p 
Erdoj!an' ın önündeki yasaleo
gelleri kaldınnaktaki "acdccl" 
tutumuna yargıdan tepki gel
di. Yargıtay Başkanı Enıslan 
Özkayıı, laiklik ilkesini zedele
meden gerekli degişikliklerin 
yapılması gerekligine işare ı 
ederek "Sonıamanlardayasa
laruı çıkanlmasında gösterilen 
acelecilik ve çabukluk, birta-

~de~!tled'!.ı~: 
yasa Mahkemesi Başkanı Mus
tafa Bumin, iktidari ann, yasal 
degi şiklikleri gerçekleştirirken 
uygulayıcı ve ıeorisyeıılerin gö
rüşlerini alma kararlılıjlıru gös
ıeremediklerini vurguladı . 
TüıkiyeBarolar Birligi (fBB) 

tarafından düzenlenen "Ana
yasa \ 'C Uyum Yasalan" konu
lu panel dün başladı . TBB Baş
kanı ÖZdemir Ô'lOk, açılışta 
yaptıgı konuşmada, anayasa ve 
yasalarda dejliş iklik yapılırken 
ço~nlulltın görüşünün dikka
te alınacagının ifade edildigi
ni, ancak iktidann böyle gerek
sinim içinde olmadıjluıın göz
lenılenditıini söyledi. 

Uyum yasa l a rını hızl a 
TBMM'den geçirme çabalan
nı dogru bu lmadıklarını anla
tan öZok, anayasa degişiklik
leri ile ülkenin siyasal, toplum
sal ve ekonomik sorunlan ÇÖ· 
zürn l eneıniyorsa, bu sorunla· 
nn altında başka nedenler ara
mak gerckti jlini dile getirdi. 

TBB'niıı düzenledljli "Anayasa ve Uyum Yasalan" konulu panelde AKP hükümeti clcştirildl. (AA) 

Yarg;tay Başkanı Eıaslan Öz. 
kaya, deılişıirilen, yenilenen ki
mi yasalann yetersiz ve yüzey
sel kaldıgıru vurguladı. Özka
ya, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Devletinsanlçindlrfclsefı>
slnden hareketle, deviere dcgü 
lnsanaöncelikverco,teınelbak 
\ 'C özgürlükleri teminat altına 
alan çagdaş ve shil bir anaya
sa, temennlmiz ve rüyamızdır. 
Türkiye Cumhuriyeti'nin da
yan~ ilkcleri, özcllikle temel 
taşı olan laiklik ilkesini ztdele
meden, gereldi degişiklikler b n 
doj!nıltııda bir an önce gerç<k
leştirilmelidlr." 

Özkaya, "Uyum yasaları" 
başlıılı altında yapılan dcıliş ik
liklerin pek ço~ııun demokra
tik hukuk devletine yakışan ya
salar oldugıınu belirtirken hü-

kümelin yasalan çıkarmakta
ki "aceleci" tutumunu ise eleş· 
tirdi. Özkaya, "Geçen uyum 
yasalannın aksine son zaman
larda yasalann çıkanlmasında 
gösterilen acelecilikve çabukluk 
binalam kuşku ve endişeleri 
beraberinde getirmektedir" de
di. ÖZkaya,yürürlügekonulan 
uyum yasalannın kabulünden 
önce toplumun gereksinimi ve 
isıcgi yönünde gerekli araştır
malann yapılmasına karşın "ki
mileri" yönünden bu araştır
manın yapılmad ı ılına dikkat 
çekti . 

'Salancalar görülecek' 
"Anayasa, Yasa ve Uygula

ma" baş lıklı oturumu yöneten 
Anayasa Mahkemesi Başkanı 
Mustafa Bınnhı, önceki dönem-

Cumhuriye( i 

de çıkanlan ve partilerin kapa
lılmasına karar verilebilmesi 
için beşte üç çoılunluk aran
ması şartı getiren düzenleme
yi eleştirdi. 

Bumin, "Partilerin kapatıl
ması zorlaştınlmaklsteniyorsa 

bunun daha farldı olması gere
kirdi. Biz, Avrupa Insan Hakla
n Sözleşmesi hükümlerine gö
re düzeıitenmesinl lstenılştik. 
Amaolıııadı.Bununsakıncala
nileridegöriileceJ..1ir"dedi. Bu
min, gazetecilerin sorulan üze
rine uyum yasalannın kendile
rine gönderilmediılini , Adalet 
Bakanı ile göıüşerek isleyece
ginisöyledi. Bwniıı,diizeııleme
!erin AKP hakkındaki kapaıma 
davasıru etkileyip etkileıneyece
gine ilişkin sorular üzerine, "Gö
recegiz, bileıni}uruın" dedi. 

ANKARA(Cumbu
riyet Bürosu) - Yargı
lay Cumhuriyet Baş
savcısı Sabilı Kanaılog

lu, Anayasa Mahkeme
si'nin İhtar karanna 
uyulmaması durumun-

. da siyasi parti hakkın
da kapatma davası açıl
masını öngören Siyasi 
PartilerYasası 'nın 104. 
maddesinin anayasaya 
uygun oldu~nu vur
guladı . · 

Türkiye Barolar Bir
liıli tarafından düzen
lenen "Anayasa ve 
Uyum Yasalan" öaş
lıklı panele kanlan Prof. 
Dr. Fazı! Sağlam, 
SPY'niıı 104. madde
sinin "yaptmmı" bakı
mından anayasaya ay
kın oldugunu sa'11ndu. 
Sağlam, "lıııara uyul
maması durumunda 
bir yaptmm olmalıdır. 
Ancak kapatıDa olma
mabılır" dedi. Panelin 
lartışmaböliiınündesöz 
alan Yargılay Cumhu
riyeı Başsavcısı Sabilı 
Kanado@u, Sa ılianı 'ın 
görüşüne kaıılmadıgı
n ı söyledi. SPY'nin 
104. maddesinin "te
melli kapatmayı" ön
görmesi durumunda 
Sa@am 'ın haklı olaca
gına işaret eden Kana
doıllu, "Ancak 104. 
maddede büküm, tı>
nıcllikapatmaılcgil,sa
dece kapatma cezası
dır" dedi. Kanadoglu, 
"Siyasi partileryasalar 
kapsamında faaUyet 
güsterıııekle yükümlü
dürler" diye konuştu . 

Yüks~k yargı, . 
yeni Anayasa istedi 

ANK AR A ( Cumhuriyet Türkiye Barolar Birliği Başkanı 
Büros u ) Tü rki ye Ba rolar Özde mi r Özok hem seç im 
Birliği Başkanı Özdemir Özok bildirge lerinde he m de ac il 
Türkiye' nin önünde AB üycliğ i ey le m pake tinde ko nunun 
için s ıkıntılı ve çeti n bir yo l uzmanlarından görüş alınacağı 
olduğun u söyledi 58. hükümet- be li rı i lınesi ne karşın bu lıükü 
tin uzmanlardan görüş alınadan metin kendi bild iği ölçüler içinde 
kendi bild i ğ i gibi anayasa deği- anayasa değ i ş iklikleri yaptığın ı 
ş ikl ik l eri yaptığını vurgul ayan vurgulandı. 

~ Yüks~k yariı organlan
"'...,.J nın baııkanları, yeni bir 
Anayasa yapılmaSını isteye
rek hükümetin bu yöndeki 
giri§irnine destek verdi. Tür
kiye Barolar Birliği (TBB) 
tarafından düzenlenen "Ana
yasa ve Uyum Yasaları" ko
nulu panelde bir araya gelen 
yüksek yargı organlarının 
temsilcileri ve akademisyen
ler, Anayasa deği§iklikleri ve 
uyum _yasalanru tartı§tı , Pa
nelin açılı§ konu§rİıasıru ya
pan Yargıtay Baııkanı Eras~ · 
lan Özkaya, devlete değil in
sana öncelik veren yeni bir · 
Anayasa yapılması gerektiği
ni söyledi. Anayasa Mahke-. 

~es.i ·:B~§kanı . ~~~tafa. Bu
min de 1982 Anayasaı;ı'run 

· kabul edildiği qönemin §art
larını t~ıdığını ve pek çok 
maddesinin yeniden düzen
lenmesi gerektiğini vurgula
dı. Bir süre önce AK Parti 
tarafından yeni bir anayasa 
yapılması gündeme getiril
mİ§; ancak CHP Genel Baıı-

. kani Deniz Baykal bu girİ§İ· 
me kar§ı Çikmı§tı . Anayasa 
Mahkemesi Baııkaru ve Yar
gıtay. Baııkaru'nın 1982 Ana
yasası ~run deği§tirilmesi yö
nündeki açıklamaları hükü
metin yeni anayasa giri§imi
n.e destek olarak yorumlandı. 
Murat Aydın, . Ankara 

Ozok laik ve demokrati k hukuk AB konusunda attı ğ ı çağdaş 

f~~v~~~~!~ ia~:~~~~iı ~~:~~-~~~~~ ad ı m l ar ve uyum ya sa l arı 
dı ğ ın a d ikka t çek ti . Ozok konusunda 57. hük ümete tcşek
" ABD" nin son zam an larda k ür borçlu olduklerını aktaran 
T ürkiyeye sanki bayrağ ındaki Özok Kopenlıag bildirges iyle 
yıldı zlardan b i riym iş gi bi ina- ilgili olarak şu değcrlcndinııcy i 
nıl ınaz önerilerde bulund uğu- yaptı . 
nun da a l ıı nı çizd i. "Türki ye ' nin ö nün de çok 

Türkiye Baro lar Bi rliğ i ' nin s ı k ınıılı ve çok çetin bir yol 
"4. Baro Başkanları toplantı s ı " görü nü yor Atatü rk ve arka
dün yapıldı. Avuka t l ı k Yasas ı da ş larınııı b aş l atmı ş o lduğ u 
ve uyg ulamasında n kay n_:ı k - muasır medeniyet sev iyesine 
la_nan sonıni arın değe rlendırıl - ul asmak Avrupa medeni yetine j 
~i;~,!~~ ~~~~ı~il~~~~i:~~~~ ~ü;ü d_önük bir ül k~ yara ı rnak 1 

--deği:_ __________ ::~nlıgın~-~= kult==~~J 
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RADIKAL 

Yarg1: Görüşümüz al1ns1n 
Yargının zirvesindeki isimler, uyum yasaları yapılırken kendilerinden görüş alınmasını istedi . 
Yargıtay Başkanı Eraslan Özkaya 'Hukuk reformu için biz de üzerimize düşeni yaparız' dedi 

'Laiklik zedelenmesin ' 

Yargıdan 
acelecilik 
uyarısı 
e Erdo~an'ın önündeki yasal engel

leri kaldırmaktaki "aceleci" tutu
muna yargıdan tepki geldi. Yargı
tay Başkaııı Özkaya, laiklik ilkes i
nin zcdclennıeıncsi gerekligini 
belirterek "Son zanıanlarda yasa
ların çıkanlmasında gösterilen ace
lecilik, birtakım kuşku ve endişele
ri beraberinde getirmektedir:• dedi . 

e Anayasa Mahkemesi Başkaııı Bu
min, iktidarlann, yasal değişiklik
leri gerçekleşiirirken uygulayıc ı ve 
teorisyeııleriıı görüşlerini alma ka-
rarlılı ğını gösteremediklerini vur-
guladı . Bumin, partilerin kapatıl -
masını zorlaştınmık için yapıları 
düzenlemeyi eleştirerek ''Bunun 
sakıncalan ileride görülecektir" 
dedi . ~ 5. Sayfada 

Dan1ştay' dan YSK'ya 
Siirt eleştirisi 

SK' nın Siirt seçimlerinde AKP 

V lideri Tayyip Erdogan'a adaylık , 
yolunu açma kararı, Danıştay 

ile YSK'yı karşı karşıya getirdi. Danış
tay Başkanı Nuri Alan, YSK'nın Si
irtıte istifa formülü ile yeni aday gös
terilmesine vize vererek Erdoğan'a adaylık yolunu 
açan kararını eleştirdi. Alan, "Bir seçim bölgesinde ip
tal nedeni tamamen adaylar belirlendikten sonra oyla
malara yönelik yapılmışsa, artık önceden belirlenmiş 
adayiara dakunulmadan seçim yapılı(' dedi. Adaylar
dan bu süre içerisinde ölen olmadığını veya nitelik 
kaybına uğrayan olmadığını vurgulayan Alan, "Bu lis
te üzerinden seçim yapılmalıydı" dedi. 

ANKARA - Yargıtay, Anayasa Mahkc· 
mcsi ve lllrldyc Darolar Birliği başkaıı-

1 ".::'d~:;;itJ~l];,';;~~~~?~ ~~k;:~d: d~ Y,~ 
bulmakla birlikte, ~un lo rda ncc~d 
davnınmnktan kaçınıJmasım ve toplu· 
rnun ilııiyJçlnnnın gözcıilıncsini isuidi. 

1ürkiyc Borolar Birliği 'nin (fJJD) do
zenlediğl 'l\nuyusa ve Uyum Yasalıtrı ' 

panc~oşi:J:~ın{8~o~~~k:'nıSa~~~~~: 
0:~ ~~~~~~~~~~;:kl~k ~:;.ı:~ 

ke ıı çoğunluğun gö rüşönO ıı 

dl~~d:~ın"l;;ı~f.~~~~!j.~~ 
nı belirterek. AKP'yo dokun
durdu. Özok, şunları söyledi: 

M·~b-:~n y;:;~~~~~ti!~ 
r ~~.~~~;' d~~~:k{;kı~:i 

ile Ulkenin siyas.ıl, top
luınsal ve ekonomi)< 
sorunlan ç6zu ınlene· 

miyorsu, bu sorunla
rın altında başka 
nedenler aramak 
gerekir. Demok
ratik, laik, sos
yal hukukdev
leıinc her za
mank ind en 
faıla sahip 
çıkılma s ı ve 
Annyasa'nın 

devletine yakııan yn nlardır. Ancak, son ııı· 

~~:ı~tı1k ~~:ı;~ıkl,:ı.~iı·~~~kı~::ı~~~~:~~~i~~~~ 
dişe leri bcrnbcıindo getirıne~ı.oılJr. Yörrırlü~e 
konulan uyunı ynsnla rıııın kabulönden önce 

:~ı:;:~::~~~~ tt~~~~~· ;:~~d~~~ b~~~~: 
tırmn ve hazırlıAuı Inm ola r;ık ynpıld ı&ıııı 
söyleme oltı nnğı yoktur. Hukuk reformu lçlu 
TBMM'nin ynpısı çok ciVt>r!şlidiı; bu komıdu 
biz da ilzcriınizc dü!(!nl ynpmayıı lııızını: 

b d ğrul d kill · · Id • Buminı 8af1mıza dert açacak 
"ya~ıtn;\:şkanı e;:.~~gO~kar. i e ko· Panelin bir IXI ICıın CınO yöı ıc ıcıı Aııaya"ı 

nuşınasmda, ynpılanları genelde obni:ıınak- Mnlıkcnıcsi ll.ışka nı Mustafa Jluıııin'iJı Ana-
In birlikte şu deAcrleııdirmcleri yaptı: ya>.ı ve ynsnlanlakl uyum çııl!lınnlur ıyla UgilJ 

"Cuınhuriyc~in ilk yıllannda devrinıd, ka- doğcrlendirınele ri be şöyl oldu: 
ııl ıınc ı , ilerici bir nnlayış l :ı lıaıırlannn yn:ııı.lar "1995 w 2001 yı llö rıııd• değişikilki r gcı· · 
uıman Içerisinde sosycıl , ekonomik ve slya>.ı l çekJcşıııcsinc mAnl'ıı Aıııı)'uo'ımı ~k çok 

nkoil~nl~mr~'t.i8d2cğiAn'şlklay:~~c;ıe, ypaapr','!~do~ar~1~ ylkc-· değiınıesi g rol<cıı maddesi ''llf. 200l'de 1\ıın· 
• ~ ~w ·~ u~. eKi, ldl y='do yapıJan ıkği)lk!ik kuç0nl$Cnnıcyccck 

lero rnğıncn, insancıl degerler, temefhak v bir deği~ldiktJr ve olumludut lkt!darlar, d • 
:~r;~~kl;:~~~~:U, b:~~;k'k~~·l ~k~~~~,~~ , , ğ~.Jklj~ıpd!fl<oıı uy~ulayıcı ve teadsyeni 

lnr yönOndeıı yeniden ele nlını~, kendi Içeri· 'd'JJ.0ıı,:~ı~~~c~l;~ıe~;~d~~ı ;ıclc~~:,t;~~h: 
sinde tutarlı dcğiş!kl i klerlgcro tirıpektcdir. ~;o't:~:~:~~~~%ık~::l1~~~ıı::~~~~~~~~~ı 

'Çok acele ediliyor' Bumin, aynen Aııay;l$U'da yapılıııı vıı pJıtJ 
Devlet insan içindir fe lscJ'e.şi ııden hareket- kopatınada ıı i tdlk l i çoğunluk arayıın dc&iıik-

le, devlete de~U imana öncelik veren, temel liği önlcıııcyc güçlerinin ycıwedJğl ıı i anun· 

~:!' :.~~ti~:~~~~:~~~:znl~n:rt ~~~.~ud~ch. ~~~~~':"'s::ı~~~;:ı uç~: 
ınızdır. Toplumun ilııiyncıııı ka~ı laynıııuyan fie göı\ışeceğlııl belirten Bumin, şöyle d vaın 
teıııcl yasaların değiştirilnıcsi de ivcdi sorun- etti: "Annya$a Vi: SPY'dc yapıl~ıı dcfıl1l kliklcr· 

~~~ş~ud~ılıı"';!k"~o';1in~k:ı:kYJ.f,J:.J: ~::.~~~~d;~l~t:::~,;:~1~1 (~:J~t~l)'" 

Danıştay Başkanı: 
.... ,YSK ıtarctrında 
usul$iizfükler ·var 

DANtŞrAY B;ışka nı Nı\ri Alan, 
Aıtkura'daki kulisl ~ rdc biı'sllredlr 
dilleridirilen iddiayı açıAu yıkurorak, 
, 1byy)p E'rdoğnn'n MecUs yolunu 

açacak Siirt k~ran ııcdcnlyk YSK'yı 
ihlıar ctıi : • • 

, , : Yargı't 1ıy ve Burcıla r Dirilgi 
tarafından dOzeulencn "A,nuya ·u ve 

, \,Jyunı Yasaları" kortulı(pb ıel, yUksı:k 
yar~ı <?rganlunb,askuntunııı ka rşı kar.; ıy:ı 
geıırdı. Anayasa \11ah~crvcsl Rışknııı 
Mustafa J3uniln b~kahhi\Uld :ıkl ba:nete, 

~~~~1.~~~~~.~~~~~~t·l~~~~~~h~ı~ s~~kanı 

Türban affı paketine 
hocalar da alınacak 

isteyerek kUrsüye çtkt,ı. Al~n, ~~ru 
5orınayaco!\ını, .kısa bır konuşfııa:. 1 , .. · 
yapncağımbelirtcrck, Y ' K' riın Siu;!:ıe , 
ycnllenecck seçimin es:ı.s laq ııa lllşkın 
kararını cleştJrdi . AK Pıırti'nln Sürt'lcıki 
ilk s ıra adayının istifasıyla, Thyyip 
Erdo8nıı ' ııı seçime kntılmosıno , ' 
sagluyocak YSK kıırıınn l el~tircn 'Alan, 
"Iptal nedeni oylurııatlaıı kayııakJaomıs 
ise e6ki adnyturn dokuıınoı:ız ımı" dedi, 
Alan daha sonra so k blr nçıklaına yaptı: 

TÜRSAN affının, Oniversltcden 
atılan O~relim üyelerini de kapsaması 
planlnndı . Konuyu gUndeme getirelli 
Milli E~itlm Komisyonu Başkanı 
1hyyar Altıkulaç, öğre tim Uyeicrinln 
d~Uııceleıinden dolayı 
nulamayaca~ını savundu. Söz konııııu 

~~~~~~~lıe~~r~:~~~~~k~~~~~ııc 
son verilen Devlet Bukıını B~ir 
Atalay ile KTO'den at~an AK Parti'li 
Prof. Dr. Ayduı Dumanogıu 
üniversiteyo dönme hakkı kıızaııacak 

"YSK, Siirt'te yapılacak seçimin . 
eK3Siarına illşldo J<araruu oy çokJuguyla 
almasına ro~nıen .Resmi Gaıcte'dcı bu 
kararın oybrrti~iylc ııhnllı~ı yayuıılaodı." 

Alan'ın bu sözleri, kulısierde bir 
süredir dillcndirilenlddlrıl an gUn 
yUtUne çıkardı. YSK'dan bu uçık!amııya 
ilişkin bir yanıt verUmemosi de dıkkal 
çekti. ErsanATAR 

T.B.B. BÜLTEN i 31 
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STAR 

uyum yasaları tartışılaca~ 

Anayasada söz. 
hukukçularda · 

ANKARA (Cumhuri
yetBürosu)-TBMM gün
deininde bulunan anaya
sa değişiklikleri Anka
ra 'da 2 gün sürecek "Ana
yasa ve Uyum Yasalan" 
başlıklı panelde !artışıla
cak. Otururnlara Anayasa 
Mahkemesi Başkanı Mus
tafa Bumin, Yargıtay Baş
kanı Eraslan Öıkaya ile 
Yargıtay Cumhuriyet Baş
savcısı Sabih Kanadoğlu 
da katılacak. 

Türkiye Barolar Birli
ği (TBB) tarafından dü-

, zenlenen panel bugün 
saat lO.OO'da Yargıtay 
Başkanı Eraslan Özka
ya ile TBB Başkanı Öz
demirÖzok'un açılış ko
nuşmaları ile başlaya
cak. Yarın sona erecek 
panelde ele alınacak ana 

. konular şöyle : 
"Anayasa, Yasa ve Uy-

gulama; Yargı Bağımsız
bğı ve Yargıç Güvencesi; 
Yasama Dokunulınazlığı 
ve Yasaklan; Kişi ÖZgiir
lüği_iveGüveoliği; KoDek
tifÖzgürlillder; Toplum
saltıedşim~ve 
Kültürel Kimlik Hakkı; 
Parlamenter RejimdeBaş
bakanın Statüsü ve Ba
kanlann Sorumluluğu." 

Otururnlara Yargıtay 
Başkanı Erasi an Özkaya, 
AnayasaMahkemesiBaş
kanı Mustafa Bumin, 
Emekli Anayasa Mahke
mesi Başkanı Yekta Gün
gör ÖZden, YargıtayCum
huriyet Başsavcısı Sabih 
Kanadoğlu, Danıştay Baş
kanı Nuri Alan, Yargıtay 
8. Ceza Dairesi Başkanı 
Nacl Üover ile hukukçu
lar katılacak. Oturumlar 
Yargıtay Konferans Salo
nu'nda yapılacak. 

YENi ŞAFAK 

arg1, inşana dayali\ 
sivil anayasa istedi 
Anayasa Mahkemesi Baskanı Bumin ve Yargıtay Baskanı Özkaya, "Deviete . değil insana önce
lik veren, temel hak ve özgürlükleri teminat altı Aa alan çağdas ve sivil bir anayasa;, istedi. . ~- . :. . . . . .; ~ . . .· • '• . ' . . •, . . 

argıtay Başkanı Ernslan Özk:aya, Ana-y yasa'da Türkiye Cumhuriyeti 'nin da
yandığı ilkeleri, özellikle temel taş ı 

olan laiklik ilkesini zedelemeden gerekli deği- ' · 
şikliklerin bir: aıl''Öncı!:.ge:rı;eldeşıtirilınesi ..gc•-·~ 
rckıiğiıü söylectı:•·• · 

Türkiye Barolar Birtiği:ııce .Yargıtay Konfe
rans Salonu 'nda düzenlenen "'Anayasa ve 
Uyum Yasalan" panelinde konuşan Yargıtay 

Başkanı öıkaya, "'Devlet insan içindir felsefe
sinden hareketle, devlete değil insana öncelik 
veren, temel hak ve özgürltikıeıi teminat altnın 
alan çağdaş ve sivil bir anayasa, !emennimiz ve 
ıüyamızdır. Türkiye Cumhuriyeti "nin dayandığı 
ilkeleri, özellikle temel taşı olan laiklik ilkesini 
zedelcmeden, gerekli değişiklikler bu doğrultu
da bir an önce gerçckleştirilınelidir" dedi. 

Yargı refomılanmıı gerçekleştirilmesi için 
TBI\1M'nin yapısının çok elverişli olduğuna 

da işaret eden Özk:aya, bunun için üzerlerine Anayasa pano~;,.,, Y;ugı•ıv Bajbnı Er.ıslan Özkayiı, Anayas;ı Mahkemesi Başl<anı Musıaf.ı Bumin, Danışıay Bajbnı Nuri Alan, 
düşen görevi yerine gelinneye hazır olduJda- Askeri Yaıgııay Biljkanı Hakim T~al Fahrettin Demir.ığ"" Yaıgllay Cunıhuri~ B~'""' Sabuı KM,ıdoğlu da bbldı. 
nıu vurguladı. · 

Bumin: Yasalarda bize danışıısın . Bumin AB UYU!llpaketlerin;i istedi 
· Anayasa Mahkemesi Başkaıu Mustafa Bu
min de, yıllardır yük...ek yargı organlan başk:ın
lannın anayasanın değiştirilmesi gere)ren mad
delerini dile getirdiklerini hatırlatarak, "2001 yı
luıda Anayasa'da yapılan değişiklik küçümseıı
mcyecek bir değişiklil..1ir ve olıınıludur" dedi. 

Anayasa Mahkemesi B aşkarn Mustafa Bwnin, şu cevabı verdi: "Adalet Bakarn ile temas ettim. 
Adalet Bakarn CcıniJ Çiçek'i telefoıılaarny,aiak Ya,lııız anayasa ile değil tüm değişiklik · · 

uyııın paketinde yer alaf.l diizcıılemeleriıı önerilerini taslak halinde bize göndenneleiiııi 
kendilerine de iletilmesini istedi. TBB'nin istedim. Çünkü biıııl:ın uygulayacak olaıi. 

Bwnin, partilerin kapatılmasına karar verile
bi lmesi için beşte üç çoğunluk arnnınası şeklin
de gelİrilen diizcıılemeniıı "sakmc:ılı" olduğunu 
da savundu: • ANKARA 

"Anayasa ve Uyuııi Yasalan".konulu mahkemelerdir, hatıa Anayasa Mahkemesi'dir. 
paıı$rıdeıı sonra Yeni Şafak'ın soıulanııı . Siyasi partilerle ilgili değişikliliıerden mutlıika · 

cevaplayan Bwnin, uyum paketinde yeraları · halıenlar olınanu:ı: lazım. Bu değişikierin 
diizcıılemeleıi heoüz inceleme fusatı · kapabna davalanıu ıie yönde etkileyip 

buhııadığıru bildirdi. Bumin, "Bu değişiklikler etkilemeyeceğini düzenlemeleri inceledikten 
kapatma davalannı nasıl etkileyecek?' soıusıın:ı sonra göreceğiz .. " • EVIN GÖKTAŞ - ::-

'Devlete değil, insana öncelik' 
ANKARA 
Yargıtay Baskanı Eraslan Ozka

ya, Anayasa'da Türkiye Cumhuri
yeti'nin dayandıQl ilkeleri, özel
likle temel tas1 olan laiklik ilkesi
ni zedelenıeden gerekli degfsik
liklerin bir an önce gerçektestiril
mesi gerektigini söYJedi. Türkiye 
Barolar Birligi {TBB) tarafından 
düzenlenen •Anayasa ve Uyum 
Yasalan" paneli Yargılay Konfe
rans Salonu'nda basladı. TBB 
Elaskanı Özdemir Özok. panelin 
açılısında yaptıg ı konusnıada, 
anayasa degisiklikleri ve buna pa
relel çıkanlan uyum yasalannin 
uygulayıalannın görüslerinin pa
nelde dile getirilecegini belirte
rek, bu görüsterin yasama ve yü
rütme organianna kaynak olus
turma amaa tısıdıgını söyledi. 

ÖZKAYA'NIN KONUSMASI 
Yargıtay Baskanı Eraslaıı Öz-

kaya ise küresel
Iesme ile bi rlikte 
hukukun da ulu
sal boyutlan astı-
gmı söyledi. · 

Türkiye'nin kal
kınmasını bir an 
önce tamaintaya
rak cagdas mede
niyetler ve ulusla
rarası örgütler 
içinde yer alması sorumlulugu 
ile karsı karsıya bulundugu9a 
isaret eden Özkaya, Cumhuri
yet'in ilk yı llannda devrimci, 
katıbma, ilerici bir anlayısla 
hazı rlanan yasalann geçen 
uzun zaman içerisinde sosya ~ 
ekonomik ve siyasal sartlardaki 
degisikliklere parelel olarak ye
nilenemedigini anlattı. Degisti
rilen , yenilenen kimi "yasalann 
da yetersiz ve yüzeyse.L ka ldıgım 

·bildiren Özkaya, Lai klik ilkesini zedelemeden, 
. söyle devam etti: gerekli degisiklikler bu dog rul-

"198ç· Anayasas1, tuıJa bir an önce gerçeklestiri l-
yainlan pek çok de~ nıelidir. Demokratik, çagdas hu-
gisikliklere rag - kuk devletinin olmazsa olmaz 
men, insanal de- sa"rtı olan yargı bagımslZlıg ı ve 
gerler, temel hak yarg1ç güvencesini ortadan ka l-
ve özgürlükler, yar- dıran anayasanın ilgili maddesi 
g1 bagımsızlıgı , de-· ile hakim ve savalanıı deneti-
mokratik hu kuk mini düzenleyen maddesi, Ha-
devletinin geregi kimler ve Savalar Yüksek Kuru-

olan özerk kurul ve kuruluslar lu'nun yapıswı düzenleyen 
yönünden yeniden · ele alınıp , maddeleri en klsa zamanda de-
kendi içerisinde tutarlı degisik- gistirilmelidir." · 
likleri gerekti rmektedir. Devlet Toplumun ihtiyaanı ka rsıiaya-
insan icindir fe lsefesinden ha- maya n, temel yasalann degisti-
reketle, devlete degil insana rilmesinin de ivedi sorunlar ara-
önceük veren, temel hak ve öz- sm da yer aldıQlnı belirten Özka-
gürlükleri teminat altın a alan ya, "uyum yasalan" baslıgı al-
cagdas ve sivil bir anayasa, te- tında yapılan degisi kliklerin pek 
mennimiz ve rüyamızdı r. Türki- · .çogunun demokrati k hukuk 
ye Cumhuriyeti 'nin dayandtgıil- · devletine yakısa n ·yasalar oldu-
keleri, özellikle temel tası olan gunu söyledi. 




